
Ingyenes városi lap. Minden számnak helyi értéke van! XXXIII. évfolyam, 12. szám     2023. június 15.

Csabai MérlegCsabai Mérleg

Jövő tavaszra elkészül az M44-es út újabb szakasza 

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

FOLYTATÁS A 5. OLDALON
A Magyar Közlönyben megjelent kormányhatározat szerint öt reptér, köztük a békés-
csabai bővítésének megvalósíthatósági tervére 92 millió forintot különít el a kormány

Nyáron fokozottan gondozzák a 
növényeket Békéscsabán

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT

Békéscsaba önkormányzata 
nyáron is fontosnak tartja 
a közterületek gondozását, 
ápolását. A Békéscsabai 
Városgazdálkodási Kft. ki-
emelt feladata ebben az idő-
szakban a városi növényzet 
gondozása, virágpalánták 
ültetése és a fűnyírás. A 
cég ügyvezető igazgatója, 
Balla Ferenc hangsúlyozta: 
felkészültek a tavalyi évhez 
hasonló aszályra, várhatóan 
júliusban kevés csapadék 
lesz, akkor a növények, virá-
gok és facsemeték locsolása 
lesz a prioritás.

Az elmúlt időszak esős időjá-
rása miatt gyorsan nő a város 
közigazgatási területén lévő 
fű, melyet a cég éves szinten 
többször vág le, attól függően, 

hogy melyik kategóriába sorolt 
az adott terület. 

– A városgazdálkodási kft. 
közszolgáltatási tervében le 
van írva, hogy a füvet mi-
lyen időközönként kell vág-
ni. A városban mintegy 200 
hektár zöldterületet művel cé-
günk, ez úgy 300 futballpá-
lyának felel meg. A területe-
ket több alkalommal gondoz-
zuk, így éves szinten megkö-
zelítőleg 1200 hektárt nyírunk.  
A, B, C és D kategóriákra osz-
tottuk fel a területeket aszerint, 
hogy a város mely részén ta-
lálhatóak. Figyelembe vettük, 
hogy mennyien laknak ott, il-
letve mennyire látogatott terü-
letekről van szó. Az A kategó-
riába tartozó részeken évente 
13 alkalommal nyírunk füvet – 
ez főként a belvárost és a la-

kótelepeket foglalja magában 
–, míg a B jelzésű területeken 
hétszer, a C-n hatszor, a D-n 
pedig négyszer. Idén enyhe te-
lünk volt, ezért a fű már már-
ciusban elkezdett nőni, tehát 
március végén el kellett kez-
denünk a fűnyírást. Jelenleg 
a párás és csapadékos időjá-
rás miatt folyamatosan, teljes 
kapacitással kell dolgoznunk, 
most az prognosztizálható, 
hogy egész nyáron nagy erők-
kel kell füvet nyírnunk – ismer-
tette Balla Ferenc.

A tavalyi évben száz éve 
nem tapasztalt aszály volt Bé-
késcsabán, akkor a cég legfon-
tosabb feladatai közé tartozott 
a város területén ültetett facse-
meték gondozása, locsolása.

Két helyen létesültek új par-
kolók Jaminában. A Pataki 
utcában, a MIVA bölcsődé-
nél, valamint a Madách utcai 
iskolánál is régi igény volt 
már, hogy bővüljön a férő-
helyek száma. 

Nagy Ferenc alpolgármester 
a Csabai Mérleg megkeresé-
sére elmondta: számos jelzés 
érkezett folyamatosan az ön-
kormányzathoz arról, hogy a 
Pataki utca bölcsőde előtt nem 
lehet rendesen parkolni. Ez a 
probléma akkor erősödött fel, 
amikor elkészült a Franklin ut-
cai aluljáró és a Szarvasi úti 
vasúti átjárónál is javult a köz-
lekedés. A forgalom ezt köve-
tően megkétszereződött, így 
még sürgetőbbé vált a bizton-
ságos parkolás megoldása.

– A Pataki utcai beruhá-
zással párhuzamosan az 
Erzsébethelyi Általános Isko-
la Madách utcai tagintézmé-
nyénél is új parkolók létesültek 

– előbbi esetben nyolc, utób-
biban pedig tíz. Itt van a bal-
lagások, tanévzárók ideje, a 
rendezvények alatt az átla-
gosnál is nagyobb a forgalom 
az intézményeknél, ezért a fé-
rőhelybővítés sürgetővé vált 
– húzta alá az alpolgármes-
ter. Hozzátette: a Madách ut-
cai parkoló kettős funkciót lát 
el, hiszen egyszerre szolgálja 
ki az iskolába és a közeli ját-
szótérre, fitnesz-parkba érke-
zőket. Megjegyezte: az óvo-
dák egy részénél már meg-
oldották a férőhelyek számá-
val kapcsolatos problémá-
kat, ugyanakkor hangsúlyozta, 
hogy van még mit tenni. Ezek 
közé sorolta a Rózsa utcai 
tagiskola, valamint a Szegfű 
utcai óvoda parkolóhelyeinek 
felújítását.

Az alpolgármester arra is 
kitért, hogy egész Békéscsa-
bán egyre nagyobb gondot 
okoz a parkolás kérdése, hi-
szen egyre több autó rója a 

város utcáit.  Mint mondta, ez 
a belvárosban a legszembe-
tűnőbb, pedig működik a bel-
városi, a piac melletti, illetve 
a Csaba Centerben található 
parkolóház.

– Jelenleg is folyamatban 
van a Dobozi úton, a Békés-
csabai Szakképzési Cent-
rum tagintézménye előtt a fé-
rőhelybővítés, de más isko-
láknál is szükség lenne erre. 
Több helyen fizikailag nincs 
elég hely a beruházásokra, 
vagy legalábbis csak rendkí-
vül költséges műszaki meg-
oldásokkal lehetne növelni a 
parkolóhelyek számát. A férő-
helyek kialakítására vonatko-
zó igényeket ismerjük, a leg-
fontosabb beruházások terén 
az elmúlt két-három évben so-
kat léptünk előre, ezt folytat-
ni is kell, de türelmet kell kér-
nünk, hiszen a város forrásai 
korlátozottak – összegzett az 
alpolgármester. 

P. Á., V. D.

Régi probléma oldódott meg Jaminában

Bővült a parkolóhelyek száma

Jól halad az M44-es gyors-
forgalmi út továbbépítése; a 
békéscsabai repülőtér bőví-
tésének tervezésére forrást 
különített el a kormány; ké-
szül az ország jövő évi költ-
ségvetése – minderről és 
az Ünnepi Könyvhétről Her-
czeg Tamás országgyűlési 
képviselővel beszélgettünk. 

– Egyelőre Lakitelekig jutha-
tunk el az M44-es gyorsforgal-
mi úton. Hogy áll a Lakitelek 
és Szentkirály közötti szakasz 
építése, és mikor juthatunk 
majd el egészen Budapestig 
kétszer kétsávos úton? 

– Két ütemben folyik a fej-
lesztés, amelynek köszönhe-
tően 2025 tavaszától végre 
végig kétszer kétsávos úton 
közlekedhetünk Békéscsa-
ba és Budapest között. A La-
kitelek és Szentkirály közöt-
ti, mintegy ötkilométeres rész 

készültségi foka hatvan-het-
ven százalékos. Ezen az úton 
2024 tavaszán minden való-
színűség szerint már közle-
kedhetünk. Emellett még to-
vábbi harminckét kilométer 
megépítése szükséges ah-
hoz, hogy egészen Budapes-
tig gyorsforgalmi úton vezet-
hessünk. Ennek a második 
szakasznak a készültségi fo-
ka egyelőre nem éri el az öt-
ven százalékot. A napokban 
vettem részt az építkezés be-
járásán, ahol a saját szemem-
mel is meggyőződtem arról, 
hogy jól, az előzetes üteme-
zésnek megfelelő tempóban 
haladnak a kiviteli munkák, 
és számíthatunk arra, hogy 
2025 tavaszára ez a szakasz 
is elkészül. A beruházáshoz 
társulnak olyan munkafolya-
matok, amelyeknek köszön-
hetően a Kecskemét környé-
ki közlekedés addig is köny-

nyebb lesz, amíg át nem ad-
ják a forgalomnak az M5-ösig 
terjedő utolsó szakaszt. Erre 
az egyik példa, hogy Kecske-
méten, a repülőtéri körforga-
lomnál gyakran kialakuló du-
gókon enyhít majd néhány ki-
sebb beruházás. 

– A Magyar Közlönyben 
megjelent kormányhatározat 
szerint öt reptér, köztük a bé-
késcsabai bővítésének meg-
valósíthatósági tervére 92 mil-
lió forintot különít el a kormány. 
Mi várható ezután?

– Olyan repterekről van szó, 
amelyeknek a fejlesztését a 
kormány nemzetstratégiai cél-
ként jelölte meg a június else-
jei határozatában. Korábban 
Békéscsaba önkormányzata 
már kapott forrást arra, hogy 
egy tervezési folyamatot elin-
dítson, ami meg is történt.
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Kiváló oktatók és képzőhelyekBékés Megyei Kereskedelmi és Iparkamara „ T B ” - S A R O K

Békéscsaba első kézből
Minden, amit az elektromos rollerekről tudni érdemes

Fenntartható gazdálkodás
Hasznos tudnivalók az utazási költségtérítési 

támogatás igényléséről

Az egészségügyi szolgálta-
tónak, a biztosított kérésé-
re, az ellátás igénybevéte-
lekor, vagy az intézményből 
való elbocsátáskor a NEAK 
által üzemeltetett informati-
kai rendszerben rögzítenie 
kell az utazási költségtérí-
tési támogatás igénybevé-
teléhez szükséges adato-
kat. 

Az egészségbiztosító az uta-
zási költségekhez támoga-
tást fizet a biztosítottaknak 
abban az esetben, ha pél-
dául járóbeteg-szakellátást 
vesznek igénybe, vagy kór-
házba, illetve orvosszakértői 
vizsgálatra utaznak.

Aki orvosi vélemény alap-
ján betegsége, egészségi ál-
lapota miatt tömegközleke-
dési eszközön nem utazhat, 
az személygépkocsival is 
igénybe veheti az egészség-

ügyi szolgáltatást és ebben 
az esetben is jogosult utazási 
költségtérítésre. A kísérő sze-
mély részére is megállapítha-
tó a támogatás, amennyiben 
16 éven aluli gyermeket kísér, 
vagy ha a biztosított ugyan 
ennél idősebb, de az egész-
ségügyi szolgáltató a kísére-
tet szükségesnek látja.

Tavaly júliustól a biztosí-
tottnak nem kell előzetesen 
a háziorvosától, beutaló or-
vosától semmilyen nyomtat-
ványt, igazolást kérnie ah-
hoz, hogy az utazási költsé-
gét el tudja számolni. Fontos 
azonban tudni, hogy az uta-
zási költségtérítési támoga-
tás iránti igény orvosnál tör-
ténő jelzése nem egyenlő a 
kérelem benyújtásával. Az 
utazás során igénybe vett 
kedvezményről a kérelem 
benyújtásakor nyilatkozni 
kell. Nem jár utazási költség-

térítési támogatás annak, aki 
jogszabály alapján díjmentes 
utazásra jogosult.

A kérelem – www.
a l l a m k i n c s t a r . g o v . h u /
egeszsegbiztositas/Betegseg/
u tazas i - ko l t seg te r i tes i -
tamogatas – személyesen, 
postai úton vagy elektronikus 
úton, Ügyfélkapun keresztül 
nyújtható be a lakóhely sze-
rint illetékes kormányhivatal-
hoz, illetve a kérelem bármelyik 
kormányablakban is beadha-
tó. További információ elérhe-
tő a vármegyei kormányhiva-
tal Békéscsaba, Luther utca. 3. 
szám alatti egészségbiztosítási 
ügyfélszolgálatán.

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

 Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

A „Régiből újat – új mód-
szerekkel” Erasmus+ pro-
jekt újabb mérföldkövé-
hez érkezett. A kamara 
szervezében 20, a szakkép-
zésben aktív vállalkozó ta-
nulmányozta Olaszország-
ban a környezettudatos, 
fenntartható gazdálkodást 
és a szemléletformálást se-
gítő gasztroturizmust. Az 
olasz „Termőföldtől az asz-
talig” projekthez hasonlót 
szeretne a Békés Megyei 
Kereskedelmi és Iparka-
mara Békés vármegyében 
megvalósítani.

A kétéves projekt második 
fázisában – a kamara szer-
vezésében – egy ötnapos 
olaszországi út során szá-
mos szakterületet tanul-
mányoztak a résztvevők. A 
Grado-ban látott olasz min-
tából kiindulva, a szakkép-
zésben dolgozók, a tanulók 
és a vállalkozók szemléle-
tét szeretnék a körforgásos 
gazdaság és a környezettu-
datosság irányába formálni 
a gasztroturizmus eszköztá-
rának segítségével. 

– Olaszországban már 
előrébb tartanak a környe-

zettudatosság útján, mely 
egyben új irányvonal lehet 
megyénk vállalkozásai szá-
mára is – mondta Hatos Ist-
vánné, a projekt szakmai 
vezetője, a kamara szak-
képzési bizottságának elnö-
ke. – Meglátogattunk olyan 
vállalkozásokat, amelyek a 
nulla kilométeres elvet kö-
vetik; lehetőleg helyi terme-
lőktől, minél közelebbről vá-
sárolják a feldolgozandó 
nyersanyagokat és a hozzá-
valókat, majd a terméküket 
lehetőleg helyben is adják 
el. Az olasz szakemberek-
től megtudtuk egyebek mel-
lett azt is, hogyan választják 
ki az őshonos, a helyi klímát 
jól tűrő növényeket, amelye-

ket termesztenek, hogyan 
érik el, hogy a lehető legke-
vesebb csomagolóanyagot 
használják, a lehető legke-
vesebb szemetet állítsanak 
elő és minél több mindent 
visszaforgassanak a ter-
mészetbe vagy a termelés-
be. A több generációs vál-
lalkozások tanulmányozá-
sakor szóba került az is, ho-
gyan lehet átadni a követke-
ző nemzedéknek a családi 
vállalkozásokat. 

Az olaszországi út csak 
az egyik állomás volt a 2 
éves Erasmus programban, 
egy kisebb csoport később 
Lengyelországba látogat. A 
cél itt is a környezettudatos 
módszerek megismerése.

Napjainkban egyre népsze-
rűbbé válnak az elektromos 
mikromobilitási járművek. 
Már szinte minden hagyo-
mányos eszköznek van 
elektromos változata és ezek 
közül – a legtöbb európai 
városhoz hasonlóan – több 
már Békéscsabán is része-
se a közlekedésnek. Április 
végétől városunkban is elin-
dult a közösségi rollerrend-
szer, melynek köszönhetően 
száz jármű állt forgalomba. 
Az elektromos eszközökről, 
a tervezett KRESZ-módo-
sításról beszélgettünk Hor-
váth László önkormányzati 
képviselővel, aki civil foglal-
kozására nézve gépjármű-
oktatóként is dolgozó közle-
kedésbiztonsági szakember.

A vártnál jóval gyorsabban ter-
jed a rolleres közlekedés a ma-
gyarországi, így a békéscsabai 
utakon, közterületeken. Pontos 
számot nem ismerünk, de ha-
zánkban ma már 100 ezernél 
több roller fut az utakon. Ezek 
közül minden negyedik bérel-
hető roller. Ha ebből indulunk ki, 
akkor városunkban 400 és 500 
közé tehető a számuk, vagyis a 
hagyományos kerékpárok után 
a roller a legnépszerűbb közle-
kedési eszköz. 

– A mikromobilitási piac bő-
vülésének oka, hogy közleke-
dési szempontból az emberek 
kinőtték a várost, amely a ma-
inál több autót már nemigen 
tud befogadni. Ahhoz, hogy a 
városlakók mégis hatékonyan 
tudjanak közlekedni, egyre 
többen váltanak át autóról 
mikromobilitási eszközre. Elő-
nye leginkább a gyorsaság, hi-
szen csúcsidőben a gépkocsi-
val megtett utakat rollerrel fele-
annyi idő alatt lehet teljesíteni 
– kezdi az elektromos közle-
kedési eszközök bemutatását 
Horváth László.

Békéscsabán környezet-
védelmi, illetve fenntartható-
sági szempontból sem elha-
nyagolható az elektromos rol-
lerek szerepe, ugyanis amíg 
egy belsőégésű dízelmotor 
átszámítva egységnyi ener-
gia felhasználásával 1,6 ki-
lométert tesz meg, addig az 
elektromos autó 6,6 kilomé-
tert, míg az elektromos roller 
ugyanennyi energiával mint-
egy 130 kilométert gurul. 

– Nyilvánvaló, hogy nem 
minden élethelyzetben meg-
felelő a roller választása, de a 
jelenleginél biztos, hogy töb-
ben tudnák autós közlekedé-
süknek egy részét kiváltani ve-
le. Az autók ugyanis egyre na-

gyobbak, egyre több helyet fog-
lalnak el, noha csak 1-2 (átla-
gosan 1,4) ember ül bennük. 
Ráadásul egy autó számára ki-
alakított parkolóhelyen akár 10 
elektromos roller is tárolható – 
hangsúlyozza az önkormány-
zati képviselő.

Az elektromos rollerek ese-
tében arra is fel kell hívni a fi-
gyelmet, hogy a közlekedésben 
résztvevőkre a közlekedés biz-
tonsága érdekében nem csu-
pán a KRESZ, hanem más jog-
szabályok is vonatkoznak. Így 
például a büntető törvénykönyv 
ittas járművezetésre vonatkozó 
rendelkezései adott esetben az 
elektromos roller vezetőjére is 
kiterjeszthetők, mivel az beso-
rolható az értelmező rendelke-
zésekben megfogalmazott jár-
mű kategóriájába a bíróság ér-
telmezése alapján. 

– A mikro elektromos jár-
művek két közös tulajdonsá-
ga – melyek egyben a leg-
nagyobb veszélyt is jelentik 
a használókra –, a gyorsaság 
és a hangtalanság. Sajnálatos 
módon a törvényi szabályozás 
nem tud lépést tartani a techni-
ka fejlődésével, ezért ezeknek 
az eszközöknek a használata 
nem szabályozott, alapvetően 
a felhasználótól függ, mennyi-
re tartja be a józanész szabá-

lyait. Használatuk során éppen 
ezért fontos szerepet kap ese-
tükben a közlekedési erkölcs. 
Fontos hangsúlyozni, hogy 
ezen eszközöket használva 
teljesen védtelenek vagyunk a 
járművekkel való ütközéskor, a 
nagy sebesség miatt a követ-
kezmények súlyosak lehetnek. 
Ha összeütközünk egy gyalo-
gossal, mindketten súlyos sé-
rüléseket szenvedhetünk, nem 
csak a más járművel történő 
ütközés lehet veszélyes – hív-
ja fel a figyelmet a közlekedés-
biztonsági szakember.

A közelmúltban Magyaror-
szágon elkészült egy terve-
zet, mely pontos KRESZ-sza-

bályokhoz kötné a járművel va-
ló közlekedést. Az elektromos 
rollerekre vonatkozó szabályo-
zás illeszkedni fog az uniós, 
a nagyvárosokban már élet-
be lépett formulához. Esze-
rint a 25 kilométeres végse-
bességű rollerek kerékpárnak 
minősülnének, az ennél gyor-
sabbak pedig segédmotoros 
kerékpárnak. 

– A békéscsabai közösségi 
rollerrendszerben működő jár-
művek az önkormányzat ké-
résére 20 km/óra sebesség-
re lettek maximalizálva, ezért 
ezek kerékpárnak minősülnek 
majd a jogszabály értelmében. 
A tervezet újítása továbbá az 

is, hogy a balesetek elkerülé-
se végett már az általános isko-
lákban is tanítanák a KRESZ-t. 
Jómagam is több szakmai fó-
rumon szorgalmaztam, hogy 
már a 10-14 év közötti korosz-
tály számára teremtsük meg a 
lehetőségét annak, hogy fakul-
tatív óra keretein belül elvégez-
hessék akár az általános isko-
lában az alap KRESZ-tanfo-
lyamot. Hasznos lenne, ha en-
nek meglétét egyben feltétel-
ként határozná meg a KRESZ 
ahhoz, hogy valaki kerékpárra 
vagy rollerre pattanjon és részt 
vegyen a közlekedésben – te-
szi hozzá Horváth László ön-
kormányzati képviselő.
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Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT
Nyáron fokozottan gondozzák a 

növényeket Békéscsabán

Emléktáblát avattak An-
csin Pálné, a Padrah Lajos 
Általános Iskola egykori 
igazgatójának tiszteletére 
a mai Erzsébethelyi Általá-
nos Iskolában, június 2-án.

Ancsin Pálné (Erzsike  néni) 
nagy tiszteletnek és szere-
tetnek örvendett mint peda-
gógus, és mint a szlovák kö-
zösségek vezéregyénisége 
is. 2016 novemberében, 83 
évesen hunyt el; a közgyűlés 
pedig legutóbbi ülésén úgy 
döntött, hogy tiszteletére em-
léktáblát helyeznek el egyko-
ri iskolája falán.

A tábla avatásán a család-
tagok, régi tanítványok, kol-
légák, barátok, tisztelők és a 
szlovák kórus tagjai is részt 
vettek, felidézték legkedve-
sebb emlékeiket Erzsike né-
niről. A megemlékezés része-
ként Szarvas Péter polgár-
mester és Ádám Pál, a Hajrá 
Békéscsaba önkormányza-

ti képviselője koszorút helye-
zett el az emléktáblánál.  

Ancsin Pálné a rendszer-
váltást követően, nyugdíjas 
iskolaigazgatóként és aktív 
közéleti emberként a közös-
ségek felé fordult, kiemelten 
a szlovákság felé. 1989-ben 
a békéscsabai szlovák közös-
ség hivatalossá válásához 
szükséges alakuló ülés egyik 
összehívója volt, alapító tagja 
lett a Csabai Szlovákok Szer-
vezetének. Fáradhatatlanul 
gondozta és ápolta a szerve-
zet nemzetközi kapcsolatait 
Románia, Szerbia, Horvátor-
szág, Ukrajna, Németország 
és természetesen Szlovákia 
irányában.

1991-től először István 
Annával közösen, majd ön-
állóan a Csabai Szlovákok 
Szervezete Szlovák Klubjá-
nak vezetője lett, valamit a 
klubtagságból alakult Szlo-
vák Pávakör, Szlovák Há-
ziasszonyok és Kertbará-

tok Köre titkára volt. Szá-
mos más, a Csabai Szlová-
kok Szervezete működteté-
sében munkálkodó csoport 
életének is fontos személyi-
sége volt. 1995-ben össze-
hívta a Čabianska Ružička 
énekkar alapító tagjait, majd 
nem sokkal később nagy pat-
ronálója és szervezője lett az 
1997-ben alakult Boleráz ci-
terazenekarnak. 1998-ban, 
mivel a Jaminai Nyugdíjas 
Klub tagjainak nagy része 
szlovák gyökerekkel rendel-
kező jaminai asszony volt, tá-
mogatta az Orgován Népdal-
kör megalakulását.

Erzsike néni szívből segí-
tette az ifjúságot, a fiatalok 
érvényesülését és sikeresebb 
helytállását az életben. Jó pe-
dagógusként nyomon követ-
te nemcsak saját tanítványai 
sorsának alakulását, hanem 
azok gyerekeiét is.

Emlékét mostantól tábla 
őrzi egykori iskolája falán.

Elhunyt Born Miklós, a 
Balassi Táncegyüttes egy-
kori legendás művészeti 
vezetője, a Békés Megyei 
Néptáncosok Szövetségé-
nek alapítója, a Békés me-
gyei néptáncegyüttesek 
első összefogója, hosszú 
éveken át fő mozgatóru-
gója. 92 éves volt.

A Balassi Táncegyüttes 1947-
ben, a Békéscsabai Iparos 
Tanonciskolában székelő, „Ár-
pád” cserkészcsapat regős ra-
jaként kezdte tevékenységét. 
Alapítója Gécs Jenő szabó-
mester, cserkésztiszt volt, aki 
1970-ig irányította, igazgatta 
működését. A cserkészszö-
vetség 1948-as betiltása után 
vette fel az együttes a Balas-
sa, illetve később a Balassi 
nevet. Első jelentősebb sze-
replésük 1949-ben volt, a Bu-
dapesten megrendezett Világ-
ifjúsági Találkozón, ahol Born 
Miklós Viharsarki táncok című 
koreográfiáját mutatták be. A 
bemutató eredménye volt az 
első külföldi fellépés Ausztriá-
ban, a Bécsi Zeneakadémián. 
Ezt követően szinte majdnem 
minden európai országban, de 
Algériában és Japánban is tur-
nézott a Balassi, amely azóta 
is ott van a hazai élvonalban.

Born Miklós 1948-tól lett tag-
ja a Balassi Táncegyüttesnek, 
és egészen 1991-es nyugdíjba 
vonulásáig az együttes művé-
szeti vezetőjeként, koreográfu-
saként dolgozott.

Nevéhez fűződő kezdemé-
nyezés az Országos Szóló-
tánc Fesztivál, melyet Vásár-
helyi László koreográfussal kö-
zösen hozott létre 1974-ben. A 
fesztivál ma az országos nép-
tánc-mozgalom talán legjelen-
tősebb eseménye.

Born Miklós számos díj, el-
ismerés tulajdonosa, meg-
kapta a Magyar Köztársaság 
Arany Érdemkeresztjét, a Bé-
késcsabáért kitüntetést, a Ma-
gyar Életfa díjat és a Kiváló 
Népművelő elismerést.

A Békés Megyei Néptánco-
sok Szövetsége a következő 
sorokkal emlékezik a legendás 
művészeti vezetőre: „Samu 
bácsi a Békés megyei néptánc 
élet egyik legnagyobb hatású 
alakja, mindannyiunk által tisz-
telt és szeretett mester, több 
generációban mély lenyoma-
tot hagyó pedagógus. Nagy 
hatással volt mind táncosként, 
mind népművelőként. Kitartá-
sa, következetessége, munka-
fegyelme örök útravaló azok-

nak, akiknek volt szerencséjük 
a kezei alatt táncolni, felnőni. 
Drága Samu Bácsi! Nyugodj 
békében a Mennyek országá-
ban! Mindig emlékezni fogunk 
rád. Igyekszünk úgy folytatni 
az általad elkezdett utat, hogy 
azt gondold, amikor lenézel 
ránk: megérte elkezdeni. Kö-
szönjük az útravalót, köszön-
jük, hogy ismerhettünk.”

Varga Tamás Born Miklós 
gondolatait idézte megemlé-
kezésként: "Engem a pénz és 
a kitüntetés soha nem érde-
kelt, a közösség és a közön-
ség tapsa viszont igen. A mű-
vészeti műhely, amit létrehoz-
tam, az volt az életem. A díj a 
tanítványaimtól érkezett: a kö-
zösség, a szeretet, amit tőlük 
kaptam, az volt a legnagyobb 
elismerés. Nagyon szép életet 
tudhatok magaménak és úgy 
elszaladtak az évek, hogy ész-
re se vettem."

Born Miklós 92 éves volt. 
Emlékét megőrizzük. Nyugod-
jon békében!

Ancsin Pálné emlékére Elhunyt Born Miklós

Békéscsabán rövidesen 
elindul a LED izzócsere 
program amelynek kö-
szönhetően a háztartások 
a hagyományos izzóikat 
energiatakarékosra cse-
rélhetik. Regisztrálni júli-
us 3-ától lehet majd, az új 
fényforrások pedig várha-
tóan ősszel érkeznek meg. 

Lakossági LED izzócsere 
programot indít Békéscsaba 
önkormányzata és a CYEB 
Magyarország. A kezdemé-
nyezés részleteiről a város-
háza dísztermében adott 
tájékoztatást a közelmúltban 
a városvezetés és az ener-
getikai cég képviselője. 

Szarvas Péter elmondta: 
az együttműködés lehetővé 
teszi, hogy a városban bárki 
energia-hatékony, korszerű 
izzóra cserélje hagyományos 
égőjét, ezzel csökkentve az 
otthonok, valamint a telepü-
lés energia-felhasználását. A 
polgármester arra biztatja a 
mintegy 27 ezer békéscsabai 
háztartást, hogy éljen az elő-
nyös lehetőséggel, és a cse-
rével csökkentse az ökológi-
ai lábnyomát.

A program térítésmentes, 
azaz bárki ingyen juthat hoz-
zá az új eszközökhöz, azon-
ban a részvétel regisztráció-
hoz kötött – ennek folyama-
táról a CYEB Magyarország 
kiemelt ügyfélkapcsolatok 
igazgatója beszélt.

– Regisztrálni július 3-ától 
lehet majd a ledcsere.hu ol-
dalon. Fontos, hogy az ada-
tokat mindenki pontosan 
adja meg. Tapasztalataink 
szerint sokak regisztrációja 
azért nem sikerül, mert pon-
tatlanok az adatok – fogal-
mazott Meixner István.

A regisztrációhoz szemé-
lyi igazolvány, lakcímkártya, 
valamint egy – az igénylő ne-
vére szóló – villanyszámla 
szükséges. Emellett meg kell 
adni egy e-mail címet, aho-
vá egy visszaigazoló leve-
let küld majd a cég, ezen ke-
resztül lehet megerősíteni a 
jelentkezést.

A jelentkezés során meg 
kell adni, hogy a lakásban 
helyiségenként hány darab, 
és mekkora teljesítményű iz-
zóra lesz szükség. A prog-
ram a fogyasztás alapján ki-
számolja, mennyi izzóra jo-
gosultak a felhasználók.

Az igazgató kiemelte: 
amellett, hogy jelentős meny-
nyiségű energiát lehet meg-
takarítani a korszerű világí-
tóeszközök használatával, 
azok fényereje is nagyobb. 
Egy 100 wattos, hagyo-
mányos izzónak megfelelő 
LED-es égő mindössze 9,5 
watt energiát használ fel.

A csere lebonyolításában 
az önkormányzat vállal sze-
repet, hiszen az együttmű-
ködés részeként a szállítást 
és a kiosztást is a hivatal bo-
nyolítja le – erről Nagy Fe-
renc alpolgármester tájékoz-
tatott. Békéscsaba lakói a re-
gisztrációkor megadhatják, 
hogy melyik átvevő ponton 
szeretnék megkapni az esz-
közöket. A cég ezt követően 
értesíti őket az átvétel helyé-
ről és idejéről, ahol egy alá-
írást követően a megadott 
mennyiséget meg is kapják.

Vári Bianka

Júliustól lehet regisztrálni a programra

Térítésmentes LED izzócsere

– A fák állapotának felméré-
se a polgármesteri hivatal vá-
rosüzemeltetési osztályához, a 
főkertészhez tartozik. Ő méri fel 
a fák állapotát és ennek isme-
retében dönti el, hogy az adott 
fákat gallyazni kell, ifjítani vagy 
éppen kivágni. Ebből készül 
egy megrendelő, melyet cé-
günk megkap és továbbít az al-
vállalkozó felé, aki elvégzi a fel-
adatot. 2022 végén sikerült be-
szereznünk egy emelőkosaras 
gépjárművet, amit erre a célra 
is fel tudunk használni. Emel-
lett a városgazdálkodási kft., 
ugyan kisebb mennyiségben, 
de a gallyazási feladatokat is 
ellát. A fák locsolása szintén a 
cégünkhöz tartozik, tavaly igen 
nagy erőkkel végeztük a fel-
adatot. Egy évvel ezelőtt ilyen-
kor már locsoltunk,  most az 
esős időjárásnak köszönhető-
en ezt még nem kellett elkez-
denünk, de fel vagyunk készül-
ve erre is. Amint kilátásban lesz 
egy aszályosabb időszak, már 
előtte elkezdjük a locsolást, 
ezt ballonos formában, a te-
hergépjárművekre rakott IBC-
tartályokból oldjuk meg. Általá-
ban a reggeli, hűvösebb órák-
ban történik ez nyáron – tájé-
koztatott Balla Ferenc.

Tavasszal kezdődött a vá-
ros területén lévő virágágyások 

telepítése, amely hamarosan 
befejeződik. Balla Ferenc el-
mondta: színpompás és az idő-
járáshoz jól alkalmazkodó egy-
nyári virágokat telepítettek. 

– Békéscsaba közigazga-
tási területén mintegy 1350 
négyzetméter összterületű vi-
rágágyás található, ahova idén 
mintegy 20 000 darab egynyá-
ri virágot ültettünk. Rövidesen a 
kandelláberekre, illetve a hidak 
korlátaira is kihelyezzük a vi-
rágládákat, ezzel párhuzamo-
san a belvárosban virághen-
gereket helyezünk el. A virág-
ágyásokban színes, a jelenle-
gi időjáráshoz jól alkalmazko-
dó egynyári virágok pompáz-
nak, például kakastaréj, begó-
nia, büdöske, a paprikavirág és 
mézvirág. Folyamatosan ren-

dezzük a virágágyásokat, ker-
tészeink és alvállalkozóink fel-
adatai közé tartozik a gyom-
mentesítés, a kapálás és az 
öntözés. Több helyen locsoló-
berendezés áll rendelkezésük-
re, mely megkönnyíti a felada-
tot – mondta a Békéscsabai 
Városgazdálkodási Kft. ügyve-
zető igazgatója.

Balla Ferenc arról is beszélt, 
hogy az elmúlt hetekben isme-
retlen tettesek több tucat vi-
rágpalántát tulajdonítottak el a 
Kossuth térről, az Élővíz-csa-
torna partjáról, a Petőfi ligetből 
és a Szabadság térről. Hang-
súlyozta, hogy sajnos az elő-
ző években is történtek hason-
ló esetek. Mint akkor, most is 
pótolják a hiányzó növényzetet.

Papp Ádám

https://behir.hu/ancsin-palnera-emlekezunk
https://ledcsere.hu/
https://ledcsere.hu/
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📪 Békéscsaba, 
Szabadság tér 20–22.

A jó idő beköszöntét a ki-
rándulni vágyók és az ál-
lattulajdonosok a kullan-
csok megjelenésével is 
azonosítják. A vérszívóval 
szembeni hatékony véde-
kezésről dr. Varga Francis-
ka békéscsabai háziorvos-
sal beszélgettünk.  

– Mit tegyünk, ha tudjuk, 
hogy olyan helyre megyünk 
kirándulni, ahol kullancsok 
lehetnek?  

– Fordítsunk figyelmet a 
megelőzésre. A kullancsok 
kétféle betegséget terjesz-
tenek: egy vírusost és egy 
bakteriálist. A vírusos beteg-
ség az úgynevezett kullancs-
encephalitis, ez ellen oltással 
védekezhetünk. Aki olyan ki-
rándulást tervez, ahol fennáll-
hat a kullancsveszély, annak 
érdemes mielőbb felkeresnie 
a háziorvosát a védőoltásért. 
A másik, ami talán ismertebb, 
az a Lyme-kór, ami egy bakte-
riális betegség. Ennek sajnos 
nincs megelőző védőoltása. 
Megelőző lépéseket azonban 
tudunk tenni, mégpedig úgy, 
hogy kullancs- és szúnyogri-
asztó szereket használunk. 

– Mire érdemes odafigyel-
ni egy-egy erdei kirándulásból 
hazaérve? 

– Mindenki vizsgálja át a 
testét, amikor hazaér, vagy 
kérjük meg a családtagjainkat, 
nézzék meg, van-e rajtunk kul-

lancs. Ezek az élősködők ván-
dorolnak, nyugodt helyet ke-
resnek maguknak, ezért foko-
zottan érdemes a hajlatokat 
megnézni. Gyerekeknél külö-
nösen gyakori, hogy fül mögött 
csípi meg őket a kullancs. Az 
eltávolításhoz érdemes besze-
rezni valamilyen eltávolító esz-
közt, ezek patikában is kapha-
tók. Ezzel meg kell fogni a kul-
lancsot, és egy határozott moz-
dulattal kivenni. 

–  Mi történik, ha bennsza-
kad a feje? 

– Sokan ilyenkor elmen-
nek a háziorvosi rendelőbe 
vagy az ügyeletre, de való-
jában nem muszáj ezt a kis 
részt kiszednünk. Általában 
a kullancs feje szakad be, 
de a testében, a bélrendsze-
rében van az a baktérium, 
ami a Lyme megbetegedést 
okozza. Ilyenkor valamilyen 
patikában kapható fertőtle-

nítőszert tegyünk rá, hogy 
az a bőrsérülés, amit a kul-
lancs okozott, ne fertőződjön 
tovább. Le szoktuk ragaszta-
ni ezt, és utána néhány na-
pon belül kilökődik a kullancs 
fejrésze. 

– Milyen tünetekre kell 
odafigyelnie annak, akit kul-
lancscsípés ért? 

– Ha 7–21 napon belül 
megjelenik a csípés helyén 
egy bőrelváltozás, egy piros 
folt, azt el kell kezdeni figyel-
ni. Amikor ez a folt eléri az 5 
centiméteres átmérőt, akkor 
kell megkezdenünk az antibio-
tikumos kezelést. Ez már az 
orvosra tartozik. Attól függő-
en, hogy a páciensnek milyen 
előélete van, az orvos dönti el, 
milyen antibiotikumot adjon. 

(Az interjú teljes terjede-
lemben a behir.hu oldalon ol-
vasható és látható.)

M. E.

Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata ár-
verésen kívánja értékesí-
teni a következő ingatla-
nát: a Békéscsaba, Aradi 
utca 12. szám alatt talál-
ható 2683 hrsz.-ú, 1105 
m2 alapterületű ingatlan 
1/1 tulajdoni hányadát.

Az ingatlan kikiáltási ára: 
bruttó 25 000 000 Ft, azaz 
huszonötmillió forint.

Az árverés időpontja: 
2023. június 22., csütörtök 
10.30 óra. 

Helye: Békéscsaba Me-
gyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala (Békés-
csaba, Szent István tér 7.) 
Munkácsy Mihály tárgyaló 
(földszint).

Az ingatlant megtekin-
tett állapotban lehet meg-
vásárolni. Az ingatlan meg-
tekinthető a Békéscsaba 
Vagyonkezelő Zrt.-vel (tel.: 
66/445-542) előre egyezte-
tett időpontban. 

Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzata 
árverésen kívánja érté-

kesíteni a következő in-
gatlanát: Békéscsabán, a 
Fényesi utca 61. szám alatt 
található, belterület 17136 
hrsz. alatt felvett, 2757 m2 
területű, „kivett beépítet-
len terület” megnevezé-
sű ingatlan 1/1 tulajdoni 
hányadát.

Az ingatlan kikiáltá-
si ára: bruttó 3  450 000 
Ft, azaz hárommillió-négy-
százötvenezer forint.

Az árverés időpontja: 
2023. július 6., csütörtök 
9.30 óra. 

Helye: Békéscsaba Me-
gyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala (Békés-
csaba, Szent István tér 7.) 
földszint Munkácsy Mihály 
tárgyaló.

Az árverésekről Békéscsa-
ba weblapján is tájékozód-
hatnak a www.bekescsaba.
hu - Aktualitások, Eladásra, 
hasznosításra kínált ingó-
ságok és ingatlanok - el-
érési útvonalon. További 
felvilágosítással a Stratégiai-
Fejlesztési Osztály szolgál. 
Telefonszám: 66/886-511.

Újabb adomány érkezett 
a Békés Vármegyei Központi 
Kórház békéscsabai gyermek-
gyógyászati részlegére. Az 
Országos Jótékonysági Vadá-
szat Közhasznú Nonprofit Kft. 
1,1 millió forint értékben 3 új 
elektromos ágyat vásárolt az 
osztálynak. A kft. 10 éve támo-
gatja a hiánypótló orvosi esz-
közök beszerzését, a Réthy 
Pál tagkórház gyermekosztá-
lyán negyedik alkalommal jár-
tak. Fejes László, a szervezet 
ügyvezetője elmondta, hogy 
a mostani 3 elektromos ágy-

gyal együtt, összesen 12 or-
vosi eszközt adtak át eddig 
Békéscsabán, megközelítő-
leg 4 millió forint értékben. 
A kft. eddig összesen mint-
egy 117 ezer beteg gyer-
mek gyógyulásához járult 
hozzá. Tárkány-Szűcs Zsu-
zsanna a békéscsabai tag-
kórház ápolási igazgatója ki-
emelte, hogy a 3 elektromos 
ágy a gyermekek komforto-
sabb kórházi benntartózko-
dását és az ápolók munkáját 
is nagyban segíti.

Kovács Andrea

Újabb adományÁRVERÉSEK

Dr. Varga Franciska: 
Figyeljünk a kullancsokra

Húszórás munkaerő-piaci 
tréninget tartottak a Tégla 
Népművészeti Alkotóház-
ban, a Békés Megye Nép-
művészetéért Alapítvány 
szervezésében. 

A Körösök Völgye Natúr-
park Egyesület a Helyi szintű 
komplex programok Békés-
csaba területén című projekt 
részeként a Békés Megye 
Népművészetéért Alapítványt 
kérte fel, hogy két, 20 órás 
munkaerő-piaci tréninget tart-
son álláskeresőknek.

– Az első tréning 2019-
ben valósult meg, a máso-
dikat pedig most egy három-
napos képzéssel tartottuk 
meg. A tréning a békéscsa-
bai álláskeresőknek vagy a 
munkaerő-piacon hátrányos 
helyzetben lévőknek szól. A 
jelenlegi csoportban van pá-
lyakezdő álláskereső, állás-
módosításon gondolkodó, 50 
feletti álláskereső, megválto-

zott munkaképességű jelent-
kező is. A tematikában igye-
keztünk minden olyan isme-
retet összerakni, amellyel 
egy picit előnyösebb hely-
zetben indulhatnak el az ál-
láskeresés- vagy módosítás 
esetén. Önismereti trénin-
get tartunk, a tartós munka-
nélküliség hatásait pszicho-
lógus segít feldolgozni. Mun-
kajogász tart előadást arról, 

hogy egy szerződésben mi-
nek kell benne lennie, vagy 
felmentés esetén milyen jo-
gai vannak a munkavállaló-
nak. Abban is segítünk, ho-
gyan kell elkészíteni egy ön-
életrajzot, motivációs leve-
let – mondta el kérdésünkre 
Kölcseyné Balázs Mária, a 
Békés Megye Népművésze-
téért Alapítványt trénere.

A tréningen dr. Szathmáry 
Péter ügyvéd a munkavi-
szony létesítésével és meg-
szüntetésével kapcsolatos 
információkat osztott meg, il-
letve kötetlen tanácsadást is 
tartott a résztvevőknek. Mint 
mondta, egyfajta hozzáállást 
szeretnének megmutatni az 
érintetteknek, hisz a szabá-
lyok gyorsan változnak. 

A munkaerő-piaci tréning 
a TOP-6.9.1-16-BC1-2017- 
00001 azonosítószámú, „Helyi 
szintű komplex programok Bé-
késcsaba területén” című pro-
jekt keretében valósult meg.

Munkaerő-piaci tréning

http://www.bekescsaba.hu
http://www.bekescsaba.hu
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   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

BÉKÉS VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

A 23. Gyulai Pálinkafesz-
tivál egyik kísérőrendez-
vényeként, hagyomány-
teremtő szándékkal, 30 
meghívott csapat részvé-
telével rendezték meg a 
„Főzz és segíts!” elnevezé-
sű jótékonysági főzést pün-
kösdvasárnap. A nevezési 
díjakból befolyt 1,5 millió 
forintról szóló adományle-
velet a helyszínen vette át 
dr. Abdulrahman Abdulrab 
Mohamed, a Viharsarki 
Koraszülöttmentő Alapít-
vány kuratóriumi elnöke. 
Egy esztendeig dr. Rózsa-
völgyi Katalin pszichiáter 
szakorvos Békés Vármegye 
Koraszülött Nagykövete. 

Az időjárás is kegyeibe fo-
gadta az „I. Főzz és segíts!” 
jótékonysági főzésre beneve-
zett csapatokat, hiszen verő-
fényes napsütésben, családi-

as légkörben, igazi fesztivál 
hangulatban, környezetben, 
harminc bográcsban rotyogott 
a hungarikummá nemese-
dett, gyulai kolbásszal főzött 
krumplipaprikás a gyulai vár 
tövében.

– Egyszerre szolgálja a 
közjót, a közösségépítést, 
a nemzeti összetartozás és 
az identitástudat erősítését, 
hirdeti az élet tiszteletét, il-
letve támogatja a Viharsarki 
Koraszülöttmentő Alapítvány 
áldozatos tevékenységét, 
vagyis a korababák életesé-
lyeinek javítását a Gyulai Pá-
linkafesztivál égisze alatt el-
ső alkalommal megrendezett 
jótékonysági főzés – hangsú-
lyozta dr. Takács Árpád. Aki 
a gyermekekre épít, az a jö-
vőt építi. A gyermeknapon 
tartott rendezvény egyik cél-
ja éppen az volt, hogy a csa-
ládokra, a gyermekekre fóku-

száljunk, s felhívjuk a figyel-
met arra is, hogy a bajbaju-
tottak segítése, az elesettek 
támogatása az, amiért érde-
mes élni – nyomatékosítot-
ta Békés vármegye főispán-
ja. Dr. Takács Árpád bejelen-
tette: az idei rendezvény si-
kerén felbuzdulva jövőre a 
határon túli magyarságot is 
megszólítva, a nemzeti ösz-
szetartozás gulyáslevesének 
elkészítését hirdetik meg, s 
még több csapat részvételé-
vel rendezik meg a jótékony-
sági főzést. 

– A koraszülött-mentőautó 
megvásárlása Békés várme-
gye legnagyobb, legsikere-
sebb jótékonysági adomány-
gyűjtő akciója volt, de a fenn-
tartása, működtetése is ösz-
szefogást igényel. Ezért rend-
kívül fontos a mai rendezvény, 
hiszen egy nemes cél érde-
kében fogtunk ismét össze 
– hangsúlyozta dr. Görgényi  
Ernő gyulai polgármester.

– Tavaly december 16-án, 
a NAK által szervezett Békés 
Megye Agráriumért kitüntető 
díjak átadását követően szü-
letett meg a jótékonysági fő-
zés ötlete. Örömmel tölt el, 
hogy a NAK Békés Várme-
gyei Igazgatósága által ösz-
szegyűjtött, helyi alapanya-
gokból készítik el a csapatok 
a paprikás krumplit – taglalta 
Kozsuch Kornél, a NAK vár-
megyei elnöke.

– Egyetlen dolog bánt, 
hogy nem az én fejemből pat-
tant ki a jótékonysági főzés öt-
lete. Cégcsoportunk és a pá-
linkafesztivál szervezői min-
den jótékonysági rendezvényt 
támogatnak – fogalmazott 
Bora Imre, a Gyulai Pálinka-
fesztivál fesztiváligazgatója. 

– A Magyar Nemzeti Érté-
kek és Hungarikumok Szö-
vetsége, a nevéhez híven a 
hungarikumok elkötelezett nép-
szerűsítője. Ezért is örömte-
li, hogy a csapatok helyi alap-
anyagokból, a hungarikummá 
nemesedett gyulai kolbásszal 
paprikás krumplit készítenek 
– hangsúlyozta Prohászka 
Béla, a Magyar Nemzeti Érté-
kek és Hungarikumok Szövet-
sége alelnöke.

– Dr. Takács Árpád fő-
ispán nélkül a viharsarki 
koraszülöttmentés ügye nem 
itt tartana. 2017-ben közös-
ségi összefogással, adomá-
nyokból vásároltuk meg a 
koraszülött-mentőautót, ami 
másfél évig állt. Azóta mint-
egy 900 koraszülött gyer-
meken tudtunk segíteni, a 
megfelelő időben, a megfe-
lelő helyre eljuttatni – idézte 
fel a kezdeti nehézségeket 
dr. Abdulrahman Abdulrab 
Mohamed. – Mindenki, aki 
a rendezvényen részt vett, 
az igazi koraszülöttmentő. 
Önök az önzetlen adomá-
nyaikkal, mi a szaktudásunk-

kal teszünk a koraszülötte-
kért. A példás közösségi ösz-
szefogásnak, a koraszülött-
mentőautó működésének kö-
szönhetően a viharsarki ko-
rababák semmi hátrányt nem 
szenvednek – mondott kö-
szönetet az adománylevél át-
vételét követően a Viharsarki 
Koraszülöttmentő Alapítvány 
kuratóriumának elnöke. 

A pálinkafesztivál, illetve a 
„Főzz és segíts!” jótékonysá-
gi főzés szervezői egy esz-
tendőre dr. Rózsavölgyi Ka-
talin pszichiáter szakorvost 
kérték fel Békés Vármegye 
Koraszülött Nagykövetének. 

– Koraszülő édesanyaként 
számomra a legnagyobb 
öröm, hogy a gyermekeim 

szemébe nézhetek. Ígérem, 
hogy legjobb képességeim 
szerint a Békés vármegyei 
koraszülött babák és csalá-
dok érdekében dolgozom – 
nyomatékosította dr. Rózsa-
völgyi Katalin.

A rendezvény a Békés Vár-
megyei Kormányhivatal, a 
Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara Békés Vármegyei Igaz-
gatósága, a Gyulai Pálinka-
fesztivál szervezői, illetve 
a Civilek az Egészségturiz-
musért és Kulturális Örök-
ségünk Megóvásáért Alapít-
vány szervezésében valósult 
meg. A jótékonysági főzésen 
résztvevő valamennyi csapat 
oklevelet vehetett át.

Kinevezték Békés Vármegye Koraszülött Nagykövetét, sikeres főzés a korababákért

Új hangszerrel gyarapo-
dott a Lencsési Közösségi 
Ház. Dr. Pap István, a Békés 
Megyei Művelődési Központ 
nyugalmazott igazgatója, aki 
2023-ban kapta meg az ön-
kormányzattól a Békéscsabai 
Életműdíjat, a ház aktív láto-
gatójaként és önkénteseként 
úgy döntött, hogy az elisme-
réssel járó pénzjutalmat a kö-
zösség javára fordítja. Azzal 
kereste meg Takács Péter 
tagintézmény-vezetőt, hogy 
zongorát vásárolna az intéz-

mény számára. Tudta ugyan-
is, hogy azokra az esemé-
nyekre, amelyeken hangsze-
res kíséret színesíti a progra-
mot, a kulturális létesítmény-
nek a zeneiskolából kell hang-
szert kölcsönöznie. A közös-
ségi ház örömmel fogadta a 
nemes felajánlást, amelyhez 
Szarvas Péter polgármester, 
Varga Tamás alpolgármester 
és Csányi Illés önkormány-
zati képviselő is csatlakozott, 
hogy igazán minőségi hang-
szert vásárolhassanak.

Adományzongora

A fejlesztés és bővítés 
után a békéscsabai reptér 
biztonságosabb lesz és na-
gyobb kapacitásra lesz ké-
pes. A személyforgalom, a 
teherszállítmányozás, illet-
ve a sportrepülőtéri funkci-
ók is gyarapodnak majd. Ez-
zel egy olyan repterünk lehet, 
amely nagy valószínűséggel 
a Békéscsabán, vagy itt, a 
közép-békési térségben be-
fektetni szándékozók igénye-
inek, szükségleteinek is job-
ban megfelel.

– A kormány benyújtotta a 
következő évi költségvetést 
az Országgyűlésnek. Mire fó-
kuszál ez a büdzsé?

– A kormányzati szerep-
lők a megszólalásaikban azt 
emelik ki, hogy a 2024-es –
több okból is – egy védel-
mi költségvetés. Egyrészt 
meg szeretné őrizni a rezsi-
védelmi alapot, amely azt a 
célt szolgálja, hogy a továb-
biakban is megmaradjanak 
a kedvezmények az átlagfo-
gyasztás szintjéig. Az euró-
pai uniós országok közül így 
a legolcsóbban nálunk jut-
hat a lakosság fűtőanyaghoz, 
villamosenergiához. Másik 
szempont, hogy a szomszé-
dunkban zajló háború miatt 
szükséges a védelmi kapa-
citásaink növelése, ráadásul 

igen erős a határainkra nehe-
zedő nyomás a migrációs hul-
lám miatt. Mindemellett fontos 
feladata a kormányzatnak a 
magas infláció csökkentése. 
Kiemelt cél a költségvetésben 
az is, hogy megmaradjon, il-
letve lehetőség szerint bővül-
jön a családtámogatási rend-
szer. A szépkorúakra szintén 
gondol a kormány és biztosít-
ja számukra a nyugdíjak vá-
sárlóerejének a megőrzését. 
Ezt szolgálja az inflációkö-
vető nyugdíjemelés, emellett 
pedig továbbra is jár számuk-
ra a tizenharmadik havi nyug-
díj. Kockázatos 2023 nyarán 
a 2024-es tervekről beszél-
ni, de az talán elmondható: 
arra számít a kabinet, hogy 
ez év végére egyszámjegyű-
re csökken az infláció (így an-
nak 2023-as átlaga 15 száza-
lék lehet), a következő évben 
pedig 6 százalékos inflációval 
számol. Visszatérhet tehát 
a normális kerékvágásba az 
árak alakulása. Fontos továb-
bá, hogy amíg idén 1-1,5 szá-
zalék körüli gazdasági növe-
kedés a terv, a következő év-
ben ez az érték már elérhe-
ti a 4 százalékot. Csökkenni 
fog továbbá az államháztar-
tási hiány és a GDP-arányos 
államadósság is. 

– A napokban zajlottak 
az Ünnepi Könyvhét esemé-
nyei. Ön szerint ma mennyi-

re van jelen a könyvolvasás a 
mindennapokban? 

– Már több mint fél évez-
rede élünk a Gutenberg-ga-
laxisban. Ez a bő ötszáz esz-
tendő azt az időszakot öle-
li fel, amikor a kulturális él-
ményeknek, a tudásunk gya-
rapításának nagyon fontos 
eszközévé és tárává vált a 
könyv. Sokféle adat van ar-
ról, hogy milyenek az embe-
rek olvasási szokásai. Meg-
lepőnek tűnik, de az elmúlt 
20 évben nem csökkent a 
kiadott könyvek száma, és 
nem csökkent az eladott pél-
dányszámok mennyisége 
sem. Sőt, 2020-ban és ’21-
ben egy intenzív növekedést 
láthattunk! Elgondolkodtató, 
hogy a nagy gazdasági vi-

lágválság idején indult el az 
Ünnepi Könyvhét programja, 
és a koronavírus-járvány idő-
szakát kivéve, minden évben 
megtartották azt Magyaror-
szágon. Most is egy válsá-
gos időszakot élünk át, és 
azt tapasztaljuk, hogy több 
könyv jelenik meg, többen ol-
vasnak. A kultúrát, az irodal-
mat, a szépirodalmat nem le-
het leírni, hisz az emberek 
számára fontos az olvasás. 
Az Ünnepi Könyvhéten pe-
dig beszélgethetnek a szer-
zőkkel, szerkesztőségekkel, 
megismerkedhetnek az új 
könyvekkel. Ez is segít ab-
ban, hogy a könyv továbbra 
is a mindennapi ismerősünk, 
barátunk legyen.

Mikóczy Erika

Herczeg Tamás: Jövő tavaszra elkészül az 
M44-es gyorsforgalmi út újabb szakasza 
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BÉKÉS VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA

Alapos előkészítő munka 
után aláírt egy együttműkö-
dési megállapodást a Bé-
kés Vármegyei Kormányhi-
vatal és a Békés Vármegyei 
Éghajlatváltozási Platform. 

– Ez több egy megállapodás-
nál! Hitet tettünk egy „zöldebb” 
jövő mellett! – fogalmazott 
Szegedi Balázs, a Békés 
Vármegyei Önkormányzat al-
elnöke, az Éghajlatváltozási 
Platform vezetője a megálla-
podás kapcsán. – Kétségtelen, 
hogy a klímaváltozás és az 
ahhoz való alkalmazkodás a 
jövő talán legnagyobb kihívá-
sa. Egyes tanulmányok szerint 
belátható időn belül, akár tíz év 
múlva a nyári átlaghőmérsék-
let drasztikus megemelkedése 
várható – hívta fel a figyelmet.

Szegedi Balázs hangsú-
lyozta: a vármegyék közül Bé-
kés Vármegye Önkormányza-
tának Éghajlatváltozási Plat-
formja az ország egyik legak-
tívabban működő ilyen konzul-
tációs testülete.

– Ha ezen a területen to-
vább akarunk lépni, akkor 
a vármegyei kormányhiva-
tal megkerülhetetlen ténye-
ző, ezért gondolom, hogy mér-
földkőhöz értünk. Bízunk ben-
ne, hogy ezzel a megállapo-
dással, újabb szinergiákat tu-
dunk teremteni – jelentette ki 
az alelnök.

Szegedi Balázs elmond-
ta: a klímavédelemmel fog-
lalkozó szakmai szerveze-
tek arra hívják fel a figyel-
met, hogy a nagy léptékű 
cselekvési tervek hatékony-
ságához jelentősen hozzá-
járulhatnak, a helyi sajátos-
ságra épített glokális ter-
vek. Jó, ha világméretű kér-
désekre helyi, egyéni sa-
játosságoknak megfele-
lő válaszok, megoldások is 
megfogalmazódnak.

– A platform vezetőjeként 
köszönöm a Békés Várme-
gyei Kormányhivatalnak, dr. 
Takács Árpád főispán úr-
nak, dr. Bódi Beáta igazga-
tó asszonynak és valameny-

nyi érintett osztályvezetőnek 
a közös cselekvés lehető-
ségét! Ez a munka nem egy 
nagy lépést, hanem ezer ap-
ró – minden nap lerakandó 
téglát jelent. A hamarosan 
elkészülő cselekvési tervvel 
az emberek felé kívánunk 
fordulni, és a klímavédelem-
mel kapcsolatos helyi vála-
szokat igyekszünk megadni 
mindenkinek. Fontos, hogy 
a helyi szintű cselekvéseket 
összekötve hatékonyabbak 
legyenek a környezetvéde-
lemmel, fenntarthatósággal, 
klímavédelemmel és éghaj-
latváltozással kapcsolatos 
közösségi törekvések – zár-
ta gondolatait az alelnök.

Hitet tettek egy „zöldebb” jövő mellett!

Magyarország nem tarto-
zik a kiemelkedően föld-
rengésveszélyes területek 
közé, ennek ellenére erős 
rengések időnként előfor-
dulnak hazánkban is. Mivel 
az elmúlt időszak románi-
ai földrengései nálunk is 
érezhetők voltak, és akár 
külföldi utazásaink során 
is tapasztalhatunk ilyet, 
összegyűjtöttük a földren-
géssel kapcsolatos legfon-
tosabb tudnivalókat. 

Hogyan érzékelhetjük a 
földrengést? 

Ez lehet gyenge, néhány 
másodpercig tartó rezgés, 
amelyet intenzív, többirányú 
rázkódás követ, morajló, vagy 
esetleg bőgő hanggal. A föld-
rengést megelőzni, elkerül-
ni nem lehet, de felkészülhe-
tünk rá. 

A felkészülés lépései

Ismerjük meg, mit kell ten-
nünk földrengéskor és készít-
sük fel gyermekeinket is. Ha 
az iskolában éri őket földren-
gés, kövessék a pedagógu-
sok útmutatásait és nagyon 
fontos, hogy ne maradjanak 
egyedül! 

A lehetőséghez mérten a 
nagyobbak megtanulhatják 
a veszélyhelyzeti magatar-
tásmódokat, az elsősegély-
nyújtási ismereteket, vala-

mint a kézi tűzoltó-készülékek 
használatát.

Az éghető anyagokat, a há-
zi vegyszereket tartsuk távol 
a fűtőtestektől és a nyílt láng-
tól. A fontos iratokat és megta-
karításainkat, értékeinket egy 
tűzbiztos dobozban tároljuk. A 
menekülési útvonalakat min-
dig hagyjuk szabadon!

Gyakori rengések esetén, 
vagy ha kockázatos földré-
szen vagyunk, mindig legyen 
készenlétben: vastag ruha, 
cipő, kesztyű (ezek megvéd-
hetnek meneküléskor az éles 
törmelékektől, szilánkok-
tól, hideg időjárástól); első-
segélydoboz; tűzoltó-készü-
lék; a családtagok és a se-
gítő szervek telefonszáma. 
A veszélyhelyzeti csomag-
ban mindig legyenek gyógy-
szerek, élelmiszerek, meleg 
ruházat és tisztálkodáshoz 
szükséges kellékek. 

Mit tegyünk földrengés 
esetén?

Amíg tart a rengés, ne 
hagyjuk el az épületet, illet-
ve ne próbáljunk meg bejut-
ni, ugyanis a legtöbb sérülés 
ilyenkor történik (ledőlő ké-
mény, lehulló vakolat, üveg-
cserép miatt). Az épületen 
belül igyekezzünk minél tá-
volabb kerülni az ablakoktól, 
üvegektől, könyvespolcok-
tól és olyan tárgyaktól, ame-
lyek leesve sérülést okozhat-

nak. Keressünk menedéket 
az asztalok alatt, az ajtóke-
retben, a szoba sarkában.

Mit tegyünk földrengés 
után?

Figyeljünk az esetleges 
utórengésekre. A főrengést 
követő utórengés általában 
kevésbé veszélyes, de az 
erőssége a főrengéséhez 
hasonló lehet. Utórengés a 
főrengést követően azonnal, 
de akár órákkal, napokkal, 
hetekkel, vagy egy hónappal 
később is bekövetkezhet. 

Vigyük magunkkal az elő-
re összekészített csomagun-
kat. Kövessük a veszélyhely-
zeti híradásokat. A telefont 
csak veszélyhívásra hasz-
náljuk. Maradjunk távol a ro-
mos területektől. Ha tudunk, 

segítsünk a bajba jutott em-
bereken, de ne mozdítsuk 
meg a súlyosan sérülteket, 
kivéve, ha közvetlen életve-
szélynek vannak kitéve. Ta-
karítsuk fel a kiömlött üzem-
anyagot, vegyszert, vagy az 
egyéb gyúlékony anyagokat, 
valamint elemlámpával el-
lenőrizzük, majd zárjuk el a 
gáz- és elektromos-hálóza-
tot. Maradjunk védett helyen, 
amíg tart a rengés.

Ha autóval közlekedünk, 
álljunk meg az út szélén, tá-
vol hidaktól, felüljáróktól és 
maradjunk az autóban. 

Mindig őrizzük meg nyu-
galmunkat, ha tudunk, se-
gítsünk másokon és őket 
is nyugtassuk meg! A lehe-
tőségeinkhez mérten, min-
denre legyen megfelelő 
biztosításunk!

Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
Hasznos információk földrengés esetére

Kábítószer-kereskedelem 
bűntett elkövetésének gya-
núja miatt hat férfit és egy 
nőt vett őrizetbe a Békés 
vármegyei rendőrség. Ma-
rihuánát terjeszthettek, kö-
zülük ketten az élettársuk-
kal együtt üzleteltek.

Kábítószer-terjesztő hálózat 
felszámolása érdekében kez-
dett összehangolt akcióba 
2023. június 6-án hajnalban 
a Békés Vármegyei Rend-
őr-főkapitányság Felderítő 
Osztálya és a Békéscsabai 
Rendőrkapitányság. A rend-
őrök bő egy nap alatt Békés-
csabán, Békésen, Gyulán és 
Komádiban összesen 16 em-
bert fogtak el, közülük heten 
kerültek őrizetbe.

A vármegyei felderítők 
egy gyulai és egy békés-
csabai férfit vettek őrizetbe 
azért, mert tiltott, bódító ha-
tású szert árulhattak. A nyo-
mozók szárított növényi tör-
meléket, 13 tő élő kendert, 
valamint valószínűleg a bűn-
cselekményből származó fél-
millió forintot és egy autót is 
lefoglaltak. A két, kábítószer-
kereskedelemmel gyanúsít-
ható férfi mellett további hat 
olyan embert is előállítottak, 
akik vásárolhattak tőlük.

Békésen a Békéscsabai 
Rendőrkapitányság, valamint 
a Jász-Nagykun-Szolnok és 
a Békés Vármegyei Rend-

őr-főkapitányságok „Tisza” il-
letve „Körös” Közterületi Tá-
mogató Alosztályainak rend-
őrei egy időben három ház-
nál jelentek meg. Összesen 
öt embert fogtak el, két párt 
és egy nőt. A nőtől több mint 
egymillió forintot foglaltak le, 
a pénzt a gyanú szerint ma-
rihuána árusításával keres-
te. A többieknél, akik szin-
tén másoknak is adhattak el 
anyagot, élő és szárított nö-
vényeket, növényi törmelé-
ket találtak. Az egyik pár a 
nő édesanyjánál termesz-
tett kendert, az asszony há-
zának udvarában, egy erre 
a célra felépített sátorban 27 
tövet gondoztak.

Közben Békéscsabán a 
Csongrád-Csanád Várme-

gyei Rendőr-főkapitányság 
közterületi támogató egysé-
ge a házában fogott el egy 
férfit, nála is volt kábítószer 
gyanúját keltő növényi tör-
melék. Később a békéscsa-
bai rendőrök Békéscsabán, 
a Bartók Béla útról is előál-
lítottak egy férfit, neki a zse-
bében volt anyag. A nyomo-
zás eddigi adatai szerint ők 
amellett, hogy fogyasztók, 
terjesztők is.

Másnap, 2023. június 7-én 
reggel a Békés vármegyei 
rendőrök Hajdú-Biharban, 
Komádiban fogták el a ti-
zenhatodik embert. A férfi a 
gyanú szerint szintén kábító-
szerrel kereskedett, és lehe-
tett kapcsolata a Békésben 
elfogottakkal.

Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság
Kábítószerrel kereskedtek

Hatodik alkalommal szer-
vezte meg a Három Királyfi, 
Három Királylány Mozga-
lom a Gyereket a magasba! 
elnevezésű rendezvényét, 
amelyhez Békéscsabán is 
csatlakoztak.

Június 10-én, egy flashmob 
formájában országszerte és 
határon túl egyszerre több ezer 
gyermeket emeltek fel a ma-
gasba, ezzel szimbolizálva az 
összefogást, az összetartozást 
és a szülőkhöz való kötődést.

Herczegné Számel Anna-
mária, a mozgalom békéscsa-
bai szervezetének vezetője el-
mondta, hogy az elmúlt hat év-
ben a város több pontján tar-
tották meg a rendezvényt, 
de most egy olyan környeze-
tet szerettek volna választa-
ni, ahol az időjárás viszontag-
ságai ellenére is biztosan meg 
tudják tartani a programokat, 
így esett a választás a Csaba 
Centerre.

A bevásárlóközpontban a 
látogatókat kézműves foglal-

kozás, ugrálóvár és Hétpró-
bás táncház várta. A fő attrak-
ció az volt, amikor pontban 11 
órakor az egész országban 
és a Kárpát-medence határon 
túli területein, összesen negy-
ven településen,  több ezer 
gyermeket emeltek magasba 
szüleik. Az idei flashmob mot-
tója az volt, hogy „körülöttünk 
forog a világ”.  

A békéscsabai rendez-
vényen bemutatót tartott 
a Maminbaba –  Hordozós la-
tin fitness helyi csapata. A cso-
port vezetője Zsidják Erika 
kérdésünkre elmondta, hogy 
ez az edzésforma  körülbe-
lül 15 éve létezik Magyaror-
szágon, Békéscsabán pedig 
2022 szeptembere óta műkö-
dik a klub, ahol az édesanyák 
együtt táncolnak gyermekeik-
kel úgy, hogy a kicsiket bizton-
ságos hordozóba kötik. Egy-
egy edzésen közel 500 kalóriát 
is elégetnek, ráadásul a tánc jó 
testi-lelki feltöltődést nyújt ba-
bának, anyukának egyaránt. 

Kovács Andrea

Gyereket a magasba! 

„Jó, ha világméretű kérdésekre az egyéni sajátosságoknak 
megfelelő válaszok is megfogalmazódnak”
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6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Ludovika TV
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Kikötő
8.10 Szemeszter
8.40 Művészbejáró
9.10 Praktikák
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Rómeó és Júlia a 

cirkuszban
11.25 Mosonmagyaróvár 

műemlékei
12.00 Képújság
15.00 Terefere 4.
16.10 Hosszabbítás
16.30 Kifutón túl
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17.10 Aktuális
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18.10 Csabai Forgatag
18.30 Sztárportré
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19.20 Aktuális
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6.30 Művészbejáró
7.00 Híradó
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7.40 Kezdőkör
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8.40 Hosszabbítás
9.00 Közgyűlés
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17.10 Aktuális
17.30 Művészbejáró
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18.10 Kezdőkör
18.30 Ludovika TV
19.00 Híradó
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20.00 Híradó
20.20 BRSE TV
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2015/1.
21.55 A barakkváros foglyai
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 BRSE TV
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0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Kifutón túl
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8.10 Sztárportré
8.40 Művészbejáró
9.10 Ludovika TV
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2015/1.
11.15 A barakkváros foglyai
12.05 Képújság
15.00 Diagnózis
15.45 Csabai Forgatag
16.00 Nyitott Egyetem 15.
16.30 Recept túrák
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Sztárportré
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Praktikák
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Diagnózis
21.00 Biketour in Europe 

2015/2.
21.40 Tisztelettel adózva a 

magyar nemzetnek
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Diagnózis
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Sztárportré
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Diagnózis
8.10 Kifutón túl
8.40 BRSE TV
9.10 Szemeszter
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2015/2.
11.15 Tisztelettel adózva a 

magyar nemzetnek
12.05 Képújság
15.00 Diagnózis
15.40 BRSE TV
16.00 Nyitott Egyetem 15.
16.30 Új Ház 13.
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Szomszéd vár
18.00 Hírek
18.10 Kezdőkör
18.30 Kikötő
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Művészbejáró
21.00 Biketour in Europe 

2015/3.
21.40 A sándorgyuri
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Művészbejáró
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Praktikák
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Művészbejáró
8.10 Recept túrák
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9.10 Diagnózis
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 
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11.15 A sándorgyuri
12.05 Képújság
15.00 Ezüstbojtár
16.30 Útonállók Kőváry 

Barnával
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Kvantum
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Művészbejáró
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Hosszabbítás
21.00 Biketour in Europe 

2015/4.
21.40 Boxutca
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Hosszabbítás
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Kvantum
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 BRSE TV
9.10 Szomszéd vár
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Biketour in Europe 

2015/4.
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11.50 Képújság
15.00 Portréfilm 29.
16.00 Emberbarát 

Alapítvány 3.
16.30 Egy nap a világ III/1.
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17.10 Aktuális
17.30 Ökoportré 1.
18.00 Hírek
18.10 Csabai Forgatag
18.30 Praktikák
19.00 Híradó
19.20 Ludovika TV
20.00 Híradó
20.20 Művészbejáró
21.00 Cirkusz a jégen
23.05 Híradó
23.20 Művészbejáró
23.45 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Forgószínpad
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 Szomszéd vár
9.10 Kikötő
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Ludovika TV
10.50 Generációnk
11.30 Napsugár bábszínház 5.
12.00 Képújság
15.00 Rain esőcirkusz
16.30 Kifutón túl
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Praktikák
18.00 Hírek
18.10 Hosszabbítás
18.30 Kikötő
19.00 Híradó
19.20 Sztárportré
20.00 Híradó
20.20 Szemeszter
21.00 Terefere 5.
21.40 A kádármester
22.50 Híradó
23.10 BRSE TV
23.30 Diagnózis
0.00 Képújság
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16.30 Kifutón túl
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10.35 Neve is van Budapest 2.
11.30 Méhlegelők
12.05 Képújság
15.00 Diagnózis
15.45 Csabai Forgatag
16.00 Nyitott Egyetem 14.
16.30 Recept túrák
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Sztárportré
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Praktikák
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Szomszéd vár
21.00 Neve is van Budapest 3.
21.55 Aggódunk érted 27.
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Szomszéd vár
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek

6.10 Aktuális

6.30 Sztárportré

7.00 Híradó

7.20 Aktuális

7.40 Szomszéd vár

8.10 Kifutón túl

8.40 BRSE TV

9.00 Közgyűlés

19.00 Híradó

19.20 Aktuális

20.00 Híradó

20.20 Művészbejáró

21.00 Isonzótól a Piavéig 1.

21.50 Az Egyórás üzlet

22.30 Aktuális

22.50 Híradó

23.10 Művészbejáró

23.40 Szarvasi híradó

0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Praktikák
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Művészbejáró
8.10 Recept túrák
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9.40 Aktuális
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10.35 Neve is van Budapest 3.
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Barnával
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Kvantum
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Művészbejáró
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Kikötő
21.00 Isonzótól a Piavéig 2.
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22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Kikötő
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Kvantum
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 BRSE TV
9.00 Közgyűlés
15.00 Portréfilm 28.
16.00 Emberbarát 
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16.30 Egy nap a világ II/3.
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17.10 Aktuális
17.30 Családban marad 5.
18.00 Hírek
18.10 Csabai Forgatag
18.30 Ludovika TV
19.00 Híradó
19.20 Praktikák
20.00 Híradó
20.20 Művészbejáró
21.00 Rómeó és Júlia a 

cirkuszban
22.05 Macskakő
22.50 Híradó
23.10 Művészbejáró
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Forgószínpad
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 Szomszéd vár
9.10 Kikötő
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Ludovika TV
10.50 Generációnk
11.30 Napsugár bábszínház 4.
12.10 Képújság
15.00 Rómeó és Júlia a 

cirkuszban
16.10 Csabai Forgatag
16.30 Kifutón túl
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Praktikák
18.00 Hírek
18.10 Hosszabbítás
18.30 Kikötő
19.00 Híradó
19.20 Sztárportré
20.00 Híradó
20.20 Szemeszter
21.00 Terefere 4.
22.10 Mosonmagyaróvár 

műemlékei
22.50 Híradó
23.10 BRSE TV
23.30 Diagnózis
0.00 Képújság

2023. június 19., hétfő 2023. június 21., szerda 2023. június 23., péntek2023. június 20., kedd 2023. június 22., csütörtök 2023. június 24., szombat 2023. június 25., vasárnap

Minden nap 19.00 órakor Minden hétköznap 19.20 órakor Minden csütörtökön 20.20 órakor Kéthetente kedden, 20.20 órakor Kéthetente pénteken, 20.20 órakorMinden hétfőn 20.20 órakor

Június harmadikán tartották 
meg a JamiNapot Békés-
csabán. A Jaminai Közös-
ségi Ház udvarán zajló ese-
ményt színpadi produkciók 
és kísérőprogramok színe-
sítették.

A Jaminai Közösségi Ház te-
lephelyvezetője, Pető Ibolya 
kérdésünkre elmondta: leg-
főbb feladatuknak tekintik, 
hogy minden lehetséges al-
kalmat és eszközt megragad-
janak a jaminai közösség ösz-
szekovácsolására. Hozzátette, 
hogy maguk mögött hagyva 
a nehéz időket, reménnyel és 
kitartással szerveznek progra-
mokat ennek érdekében. 

– Meghívtuk a városrész-
ben működő szervezeteket, 
hogy mutatkozzanak be, ez-
által a közösségek is köze-
lebb kerülhettek egymáshoz 

ezen a napon. Emellett igye-
keztünk gondoskodni arról is, 
hogy a kicsik és a nagyok egy-
aránt jól érezzék magukat a 
JamiNapon – fogalmazott Pe-
tő Ibolya. 

Baji Miklós Zoltán a Miki 
bácsi festőműhelye című kre-
atív programját vitte el erre a 
rendezvényre. Megjegyezte: 
rendszeresen mennek a fes-
tőműhellyel különböző ren-
dezvényekre, családi progra-
mokra, ahol nemcsak a gyer-
mekek, hanem a szülők, nagy-
szülők is részt vesznek az 
alkotásban. 

A nap folyamán előadásuk-
kal színesítette a programot 
a Körösparti Junior Fúvósze-
nekar, a Mackó-Kuckó Óvo-
da, a Békéscsabai Tündér-
kert Óvoda, az Erzsébethelyi 
Általános Iskola, a Salsa Mű-
hely Táncegyesület, Hevesi 

Imre, a Strapce citerazenekar, 
a Simorág TánCirkusz pro-
dukció, a Quotzosh (Kóczos) 
Cirkusz vendégművészek-
kel, Petri L. Lackás és az Új-
forrás Baptista Gyülekezet ze-
nekara. Kiállítóhellyel volt je-

len a Békéscsabai Ipartestü-
let Veterán Motoros Klub, a 
KerékPárt Bringaklub, a Porté-
ka Kézműves és Termelői Kö-
zösség, a Békés Megyei Nép-
művészeti Egyesület, Miki bá-
csi Festőműhelye – Baji Mik-

lós Zoltán, a Jaminai Gyapjas 
Szakkör, a Tesz-vesz Klub, a 
Békéscsabai Népi Díszítőmű-
vész Szakkör, a Jaminai Szlo-
vák Hagyományőrző Klub és a 
Békéscsaba Jaminai Polgárőr 
Egyesület.

A JamiNap támogatói vol-
tak: Ádám Pál önkormányza-
ti képviselő, Nagy Ferenc al-
polgármester, önkormány-
zati képviselő, Békéscsaba 
önkormányzata.

Csiffáry Zsuzsanna

JamiNap a Jaminában és a környéken élők összekovácsolásáért
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Ahogy országszerte, úgy 
Békéscsabán is megemléke-
zést tartottak június 4-én, a 
nemzeti összetartozás nap-
ján a Trianon-emlékműnél. 

Az 1920-as trianoni békeszer-
ződés a magyar történelem 
egyik legnagyobb tragédiája 
volt, melynek következtében 
Magyarország területe és lé-
lekszáma harmadára csök-
kent. Azonban a kultúránkban, 
az emberi kapcsolatainkban és 
a lelkünkben továbbra is él az 
összetartozás érzése – erről 
szólt a városi ünnepség is.

A Hetvenszer Hétszer Bo-
csánat zenekar műsorával kez-
dődött a megemlékezés Bé-
késcsabán; a magyar és a szé-
kely himnusz eléneklése után 

az Ismerős Arcok Nélküled cí-
mű dalát énekelte az együt-
tessel közösen a közönség. 
Mint elhangzott: amellett, hogy 
megemlékezünk a tragédiáról, 
ez a nap arra is lehetőséget 
nyújt, hogy tanúságot tegyen 
a magyarság összetartozása 
mellett, és bemutassa a hatá-
rokon átívelő kulturális gyöke-
rek, a közös nyelv, és nemze-
ti érzés egységét.

– 2010 óta törvénybe fog-
lalt jogszabály szerint emléke-
zünk meg a nemzeti összetar-
tozás napjáról, a békediktátum 
által szenvedett sérülésekről a 
nemzet területén. Ezen a na-
pon bizonyítjuk azt, hogy a ma-
gyarság összetartozik függet-
lenül a határoktól – fogalmazott 
Varga Tamás alpolgármester.

Az ünnepségen a Szent-
Györgyi Albert Technikum és 
Kollégium történelemtanára, 
Kovács József mondta el a tri-
anoni események kapcsán a 
gondolatait.

– Bármit is hiszünk, vagy tu-
dunk a múltunkról, az a törté-
nelmünkön már semmit sem 
változtat, de meghatározza a 
jövőnket. És mert meghatároz-
za, a jövendőt érdemes szilárd 
alapokra, történelmi igazsá-
gokra építeni akkor is, ha a tör-
ténelem sok esetben nem tű-
nik objektív módon tudomány-
nak. Ha van mit tanulnunk a 
történelemből, akkor az az, 
hogy az egyén, tűnjék bármi-
lyen szabadnak is, gyönge és 
kiszolgáltatott. A történelem vi-
haraiban megállni csak az ösz-

szekapaszkodott, egymást se-
gítő, egymásért kiálló ember-
csoport képes, hívják bár ma-
gukat családnak, rokonság-
nak, nemzetségnek, törzsnek, 
vagy nemzetnek. Azok, akik-
nek nemcsak házuk van, ha-
nem hazájuk is – mondta a 
pedagógus.

Ezt követően az intézmény 
diákjainak műsora követke-
zett, majd az esemény zárá-
saként a jelenlévők koszorú-
kat helyeztek el a Trianon-em-
lékműnél. Békéscsaba önkor-
mányzatának képviselői mel-
lett megemlékeztek oktatási 
intézmények, nemzetiségi ön-
kormányzatok, városi szerve-
zetek, és határon túlról érke-
zett magyarok is.

Vári Bianka

Határoktól függetlenül összetartozunk

Június 4-én, a szentmise 
után körmenet indult a Pádu-
ai Szent Antal templomból a 
Szentháromság szoborhoz, 
ahol a vármegyéket felvonul-
tató installáció mellett a kör-
nyezet is teljesen megújult. A 
szobornál Szigeti Antal  plé-
bános, Marti Miklós reformá-
tus és Verasztó János evan-
gélikus lelkészek, valamint 
dr. Jároli József szóltak az 

egybegyűltekhez. Megem-
lékeztek azokról a történel-
mi katasztrófákról, amelyek 
nemzetünket sújtották. Szi-
geti Antal kiemelte: „hisszük, 
hogy a világi hatalmakon kí-
vül van egy még nagyobb ha-
talom. Ezt a hatalmat, Istent 
kérjük arra, adjon józanságot 
és belátást a földieknek arra, 
hogy a béke megtartása min-
dennél fontosabb”. 

Megemlékezés

A Békéscsabai Napsugár 
Bábszínház új otthonában 
tartották meg június 8-án 
a városi pedagógusnapot, 
ahol átadták a Békéscsaba 
Kiváló Pedagógusa kitün-
tetéseket és a Pedagógus 
Szolgálati Emlékérem elis-
merésben részesülőket is 
köszöntötték.

A pedagógusnap a bábszín-
ház Teremtéstörténet című 
előadásával indult, majd a 
megjelenteket Lenkefi Zol-
tán igazgató köszöntötte. 
Ezt követően Szarvas Péter 
mondott beszédet, amely-
ben örömét fejezte ki, hogy 
idén járványmentes tanévet 
tudhatunk magunk mögött, 
és hangsúlyozta: a békés-
csabai nevelési és oktatási 
intézményekben példaszerű 
tevékenység folyik, ame-
lyért köszönet illeti az ott 
dolgozókat. 

– Köszönet és a hála 
azért, hogy az élet egyik leg-

nehezebb, de talán az egyik 
legszebb hivatását választot-
ták, és nemcsak vigyáznak 
a gyermekeinkre, megtanít-
ják őket számolni, olvasni, ír-
ni, hanem az életre való fel-
készülés is fontos célkitűzé-
se az oktatási, nevelési mun-
kának – hangsúlyozta.

Az ünnepségre nem tu-
dott eljönni, de köszöntötték 
Kiss Erzsébetet, a BSZC Ne-
mes Tihamér Technikum és 
Kollégium oktatóját, aki idén 
állami kitüntetést, a Magyar 
Ezüst Érdemkereszt elisme-
rést vehette át. 

A közgyűlés 2023-ban 
„Békéscsaba Kiváló Peda-
gógusa” kitüntetésben ré-
szesítette Horváthné Sza-
lai Angelikát, a Békéscsabai 
Szakképzési Centrum Ke-
mény Gábor Technikum pe-
dagógusát és Kovács Józse-
fet, a Békéscsabai Szakkép-
zési Centrum Szent-Györgyi 
Albert Technikum és Kollégi-
um pedagógusát.

Horváthné Szalai Angeli-
ka pályája kezdetén a békés-
csabai Szabó Pál Téri Általá-
nos Iskolában dolgozott nap-
közis nevelőtanárként, majd 
a Ruhaipari Szakközépisko-
la és Kollégiumban helyez-
kedett el kollégiumi nevelő-
ként, mellette történelmet és 
társadalomismeretet tanított. 
2005-től a Kemény Gábor 
Logisztikai és Közlekedési 
Szakközépiskola tanára. Is-
kolájában 2014-ben megbí-
zatást kapott a társadalom-
tudományi munkaközösség 
vezetői feladatainak ellátá-
sára. Mentorprogramokban, 
Útravaló programban való 
részvételével segítette a di-
ákok iskolai lemorzsolódá-
sának csökkentését, tanul-
mányi eredményeik javítását. 
Közoktatásvezetői vizsgá-
val rendelkezik, emelt szin-
tű mentorképzésben része-
sült. 2020-ban mesterpeda-
gógus lett. Fontos számára 
a hagyományokon és a reá-

lis történeti ismereteken ala-
puló nemzeti identitástudat, 
valamint az élményközpontú 
tudásátadás. 

Kovács József a tanítás 
mellett helytörténeti kutatáso-
kat végzett, évekig tagja volt 
a békéscsabai Helytörténeti 
Kollégiumnak. Jelenleg is ak-
tívan tevékenykedik a Magyar 
Hagyományőr Világszövet-
ségben és a Vadászati Kultu-
rális Egyesületben. Kimagas-
ló szakmai felkészültségének 
köszönhetően rendszeresen 
kérik fel civil szervezetek, ala-
pítványok, művelődési intéz-
mények történelmi tárgyú elő-
adások, ünnepi megemléke-
zések megtartására. Szakmai 
érdeklődésének köszönhető-
en találkozott a hagyományőr-
ző íjászattal, és vált a magyar 
történelmi íjászat sportág 
egyik megalapítójává, megha-
tározó egyéniségévé. Vezeté-
sével alakult meg 1996-ban a 
„Csaba” Lovas-Íjász Kör.  Tu-
dását, az ősi kultúrához, nem-

zeti hagyományainkhoz és a 
helytörténethez való ragasz-
kodását igyekezett tanítvá-
nyainak is átadni. Jelenlegi is-
kolájában 1989  óta dolgozik, 
szakmai nagyságát tanúsítják 
egykori tanítványainak sike-
res életpályái.

Pedagógus Szolgálati Em-
lékérmet kaptak a követke-
zők (a névsort az oktatási in-
tézmények bocsátották ren-
delkezésre). Óvodapedagó-
gusok: Gregor Éva (Kölcsey 
Utcai és Ligeti Sori Óvoda), 
Mazán Erzsébet (Lencsési 
Óvoda).

Békéscsabai Tankerületi 
Központ: Laczkó Irén (a Ka-
zinczy iskola igazgatója); Al-
másiné Darag Marianna Klá-
ra (Belvárosi); Árendás Ist-
vánné (Erzsébethelyi isko-
la); Csiborné Szauer Éva 
(Erzsébethelyi); Elekes Já-
nosné (Belvárosi); Géc-
zi Emilné (Erzsébethelyi); 
Gregor László (Kazinczy); 
Hódor Julianna (Andrássy);  

Kovácsné Szatyin Ildikó Va-
léria (Erzsébethelyi isko-
la); Medovarszki Jusztina 
(Erzsébethelyi); Mitykó Já-
nosné (Belvárosi); Mitykó Já-
nos (Belvárosi); Molnár Eri-
ka Anikó (Kazinczy); Molnár-
né Machnitz Ágnes (Belváro-
si); Perényi László (Belváro-
si); Steigerwaldné Végh Éva 
(Erzsébethelyi); Szák-Kocsis 
Péter (Savio); Zsibritáné 
Lémon Lívia (Erzsébethelyi). 

Békéscsabai Szakképzé-
si Centrum: Husztiné Raffay 
Éva (Trefort); Imre László 
(Trefort); Jakab János (Tre-
fort); Keresztiné Juhász Ág-
nes Magdolna (Trefort); Kiss 
Erzsébet (Nemes Tihamér); 
Matyuska Ferenc (Széche-
nyi); Nyiri Irén (Trefort); Papp 
Béla Zoltán (Nemes Tihamér); 
Pappné Böszörményi Éva 
(Széchenyi); Sarusi Ildikó (Ne-
mes Tihamér); Sarusi József 
Ferenc (Nemes Tihamér); 
Szilágyi László (Széchenyi). 

Vincze Attila

„Köszönet, hogy az élet egyik legnehezebb hivatását választották”

Kovács József, Horváthné Szalai Angelika, Szarvas Péter A városi pedadógus napon adták át a Pedagógus Szolgálati Emlékérem elismeréseket is
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Több év szünet után a Bé-
késcsabai Médiacentrum 
(BMC) Szerkesztősége iga-
zán csodás látványra lett 
figyelmes: ismét van lakója 
annak a gólyafészeknek, 
amely az evangélikus is-
kola melletti épületen talál-
ható, s amelyet a behir.hu 
olvasói is újra figyelemmel 
kísérhetnek!

A BMC szerkesztősége még 
2016-ban „fogadta örökbe” 
a gólyapárt, mely az iskola 
melletti ház egyik kéményén 
fészkelt, mindennapjaikat 
pedig kameránk segítsé-
gével mutattuk meg. Igazi 
természetfilmes reality bon-
takozott ki előttünk, hiszen 

örömteli és drámai helyzetek 
szemtanúi lehettünk több 
éven át.

Láthattuk például, aho-
gyan a tavasszal megérke-
zett gólya párra lelt, majd 
azt, hogyan alapított csa-
ládot, őrizgette a tojásokat, 
majd etette, óvta, nevelte a 
fiókákat. Volt részünk drá-
mában is: néhány éve a pár 
egyik tagja a szemünk láttára 
dobta ki a fészekből az egyik 
kicsinyét, majd a követke-
ző évben újabb megrázó for-
dulat következett. Hiába tért 
vissza, majd rakott tojásokat 
a pár, vélhetőleg egy, a fész-
ket ért nyest-, nyuszt- vagy 
vadászgörény-támadás miatt 
a két madár örökre elhagyta 

addigi otthonát. A fiókák nem 
élték túl az incidenst.

Az évek óta üresen ál-
ló fészekben nemrég moz-
golódást vettünk észre, ka-
meránk segítségével pedig 
hamar kiderült, hogy ismét 
benépesült a gólyák ottho-
na. Éppen ezért úgy döntöt-
tünk, hogy ismét hozzáfér-
hetővé tesszük azt az online 
streamet, melynek segítsé-
gével bárki nyomon követhe-
ti gólyáink, legnagyobb költö-
ző madaraink mindennapjait! 

Ha meg szeretné nézni, 
mit csinálnak éppen a gólyá-
ink, ezen az elérhetőségen 
bármikor megteheti: 
bit.ly/3oS5ouG

Varga Diána 

Új lakó a BMC gólyafészkében: gólya-reality a behir.hu-n!

Az „Aki nem lép egyszerre” 
programot Békéscsaba önkor-
mányzata a Hétpróbás Nép-
tánciskolával karöltve indította 
útjára még 2015-ben. A nép-
tánc azóta az óvodák peda-
gógiai tervének részét képe-
zi. Ennek részeként a nagy-
csoportosok egész évben is-
merkednek a néptánc alap-
jaival, a tanultakat pedig egy 
közös műsorban mutatják be, 
ahogy ezt tették június 2-án 
is, a Szent István téren. Mint 
azt Vaszkó János, a Hétpró-
bás Néptánciskola Alapfokú 
Művészeti Iskola intézmény-
vezetője elmondta, egész év-
ben folyik az a fajta néptán-
cos nevelés az óvodákban, 
amelynek a tartalmi program-
ját a Hétpróbás néptánciskola 
dolgozta ki. A program konkrét 
megvalósításában – amely-
nek elsődleges célja a gyere-
kek mozgásfejlesztése és a 
közösségépítés – a táncpeda-
gógusok mellett az óvodape-
dagógusok segítenek. A gye-
rekek később a tánciskolában 
és táncegyüttesben is bővít-
hetik a tudásukat. 

Több száz óvodás táncolt a Szent István téren

„Aki nem lép egyszerre” 

Békéscsabán kiemelkedően sokan néptáncolnak

Mintegy négyszáz nagycsoportos mutatta be néptánctudását június 2-án

Varga Tamás: Ötvöződik a játék és a hagyomány

Idén 94. alkalommal ren-
dezték meg az Ünnepi Könyv-
hetet, amelyhez ezúttal is csat-
lakozott Békéscsaba. A június 
8-án indult esemény részeként 
a Békés Megyei Könyvtárban 
és a Szent István téren szá-
mos programból válogathat-
tak az érdeklődők. A könyvhé-
ten írókkal, könyvkiadókkal ta-
lálkozhattak a látogatók, voltak 
előadások, író-olvasó találko-
zók és zenés programokkal is 
készültek. Mint azt Herczeg Ta-
más országgyűlési képviselő 
és Varga Tamás alpolgármes-
ter elmondta: a digitalizáció és 
az internet ugyan teret nyert, 
de ettől függetlenül szerencsé-
re a mai napig sokan olvas-
nak könyvet. Juhász Zoltán, a 
könyvtár igazgatója kiemelte, 
fontosnak tartja, hogy az intéz-
mény falain kívül is megjelen-
jenek, hiszen így tudják igazán 
népszerűsíteni az irodalmat és 
az olvasást. A csabai könyvhét 
június 17-én irodalmi délután-
nal zárul majd, amikor a Békés 
Megyei Könyvtár új könyveit 
és a Bárka folyóirat legfrissebb 
számát mutatják be a Szlovák 
Tájház udvarán.

„Szerencsére ma is sokan olvasnak könyvet”

Ünnepi Könyvhét

Reisinger János Petőfi költészetét elemezte

Péter Erika a Szívverések című kötetének bemutatóján

https://behir.hu/golya-reality-a-behiren
https://behir.hu/mar-harom-kis-golya-van-a-behir-es-feszekben
https://behir.hu/mar-harom-kis-golya-van-a-behir-es-feszekben
https://behir.hu/parra-lelt-a-behir-golya/
https://behir.hu/parra-lelt-a-behir-golya/
https://behir.hu/kikeltek-a-behir-golyak-fiokai
https://behir.hu/kikeltek-a-behir-golyak-fiokai
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Naponta friss hírek Békéscsabáról a behir.hu weboldalon

MESÉLŐ MÚZEUM
65 éve, 1958. június 16-án végezték ki Gimes Miklóst

Csabai életképek
Balás Ádám: A proletárdiktatúra Békéscsabán VIII.

Gimes Miklós újságíró, po-
litikus 1917. december 22-
én, Budapesten látta meg 
a napvilágot. Budapesten 
érettségizett, majd orvos-
nak készült, ám Szegeden 
megkezdett tanulmányait 
nem fejezte be. 

1944-ben megszökött a 
munkaszolgálatos táborból. 
1945-ben visszatért Buda-
pestre, belépett a Kommu-
nista Pártba. 1953 után Nagy 
Imre reformpolitikájának híve 
lett. 1955 májusában kö-
vetelte a Rajk László elleni 
koholt perek felülvizsgálatát, 
ezért kizárták a pártból és 
állásából is elbocsátották. 
1956-ban már Nagy Imre kö-
rének egyik legradikálisabb 
tagja volt. 

1956. október 23-án öröm-
mel fogadta a fegyveres fel-
kelést. A forradalom napja-
iban Kende Péterrel és Lő-
csei Pállal napilapot alapított 
Magyar Szabadság címmel. 
A lap első száma október 30-
án jelent meg, helyzetjelenté-
seket, illetve reményeket kel-
tő cikkeket tartalmazott. 

A szovjet csapatok bevonu-
lása 1956. november 4-ével, a 

forradalommal együtt eltöröl-
te a sajtószabadságot. Gimes 
Miklós a Kádár-kormányt nem 
ismerte el, sőt szervezkedett 
is ellene; Október Huszonhar-
madika címmel illegális újsá-
got adott ki. 

1956. december 5-én a 
szovjetek letartóztatták. A 
Nagy Imre-perben, 1958. jú-
nius 15-én Vida Ferenc bírói 
tanácsa szervezkedés vádjá-
val halálra ítélte.

Gimes Miklósnak ezek vol-
tak az utolsó szavai: „Szán-
dékaim tiszták voltak. Bűnös 
voltam abban, hogy a sztálini 
időszakban kételyeim ellené-

re együtt üvöltöttem a farka-
sokkal. Ha október alatti és 
utáni tevékenységemben ár-
tottam valakinek, nem szán-
dékkal tettem.”  

1958. június 16-án hajtot-
ták végre az ítéleteket. Nagy 
Imre miniszterelnököt Malé-
ter Pál honvédelmi miniszter-
rel és Gimes Miklós újságíró-
val együtt végezték ki. Azért, 
hogy nyughelyükről senki ne 
szerezzen tudomást, a bör-
tön sétálóudvarán temették 
el őket. A sírokon számok 
szerepeltek, azonosításuk 
csak a börtön titkos nyilván-
tartása alapján volt lehetsé-
ges. 1961-ben a legnagyobb 
titokban kerültek át a rákos-
keresztúri új köztemető 301-
es parcellájába. 

31 évvel haláluk után el-
érkezett az idő, amikor csa-
ládjaik megadhatták a vég-
tisztességet hozzátartozóik-
nak. 1989. június 16-án újra-
temették Nagy Imrét, Gimes 
Miklóst, Maléter Pált, Szi-
lágyi Józsefet és Losonczy 
Gézát, az 1956-os forrada-
lom mártírjait.

Forrainé Kovács Márta 
történész

A katonai bíróság épületében Nagy Imre és Gimes Mik-
lós a Nagy Imre és társai elleni perben (Fortepan, Magyar 
Nemzeti Levéltár)

301-es parcella (Fortepan, Hodosán Róza)

Békéscsaba 1919. április 
26-án fél 12-kor még fogad-
ta Szamuely Tibor, „a terror-
katonák és hóhérok főnöke, 
annyi derék keresztény em-
bernek kegyetlen gyilkosa” 
táviratát, de visszaüzentek 
a csabaiak, hogy már ne 
jöjjön, mert itt vannak a ro-
mánok.

Mivel a polgármester nem volt 
a városban (őt a kommunisták 
túszként vitték el), a városhá-
zán fejetlenség uralkodott. 
Csaba ideiglenes első em-
bere végül Haan Béla városi 
ügyész lett, aki elvállalta ezt a 
nehéz feladatot. 

Fél egykor három román 
lovaskatona tűnt fel a katoli-
kus templom előtt, majd pár 
perc múlva egy tucat gyalogos 
érkezett meg ugyanoda tiszt-
jük vezetésével. Minderről ér-
tesülve Haan Béla és a városi 
rendőrfőkapitány a Gyulai úti 
hídhoz (ma Munkácsy-híd) si-
etett egy fehér zászlóval, hogy 
fogadja a Békéscsabára be-

vonulókat. Egy román ezre-
des, aki kocsival érkezett, kö-
zölte, hogy ha valaki rálő ka-
tonáira, kegyetlen megtorlást 
fog elrendelni. Az ideiglenes 
városvezető megnyugtatta a 
bevonulókat, hogy Csaba né-
pe nem kíván erőszakot alkal-
mazni és a kommunisták már 
kivonultak a városból. 

Az előőrsök után megérke-
zett a népesebb román sereg-
rész. Egy gyalogdandár vo-
nult végig a Gyulai úton a Kos-
suth tér felé, ahol egy szakasz 
trombitás román katonanótá-
kat fújt. Rengetegen voltak kí-
váncsiak az eseményre, a tö-
meg megtöltötte a főteret és a 
környező utcákat is. A bevo-
nulás több mint egy óráig tar-
tott. A békéscsabaiak „han-
gos megjegyzéseket téve az 
apró, bocskoros, sovány, bar-
na arcú, vézna, de csodála-
tos fegyelmet mutató oláh ka-
tonákra”, leginkább azon cso-
dálkoztak, hogy azok milyen 
hosszú szuronnyal vannak 
felfegyverkezve. 

A megszállók szétszéled-
tek a városban, elfoglalták a 
laktanyát és a még álló ka-
tonai barakkokat is. Délután 
azonban egy kisebb incidens 
kerekedett. Gyoma irányából 
egy, a Vörös Hadsereg köte-
lékébe tartozó páncélvonat 
jelent meg a hősök temetője 
mellett és három lövést adott 
le a város irányába. Ezt kö-
vetően sietősen visszament 
kiindulási állomására. Mind-
ez elég volt ahhoz, hogy a ro-
mán hadijelentésben a követ-
kező jelenjen meg: „a romá-
nok Békéscsabát csak nehéz 
és véres harcok árán foglal-
ták el, mely alkalommal sok 
vöröskatona, köztük mintegy 
kétszáz tiszt is fogságukba 
jutott". Voltak olyanok is Csa-
bán, akik örültek a megszál-
lásnak, hiszen a kommunis-
ták elmenekültek. Ők azon-
ban, az atrocitásokat lát-
va, hamar rádöbbentek arra, 
hogy mi is történik valójában 
a várossal. (Vége.)

Ugrai Gábor
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BemutatóBemutató
foglalkozásfoglalkozás

Helen Doron Oktatóközpont
Békéscsaba, Szőlő u. 31.

Helen Doron Oktatóközpont
Békéscsaba, Szőlő u. 31.
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Ilyés Gábor (90)
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SZÉPKORÚ

APRÓHIRDETÉ SEK
• Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki szerződést kötne 

idős hölggyel vagy úrral. Telefon: 06-30/965-0495. 

• Régi motorkerékpárokat, Simsont, MZ-t, Jawat vásárolok! 
Üzemképtelenül, hiányosan is! Telefon: 06-20/572-5142. 

• Hagyatékokat, gyűjteményeket, személyautókat, motorke-
rékpárokat, utánfutót, lakókocsit, traktorokat, gépeket, csónako-
kat vásárolok. Telefon: 70/341-2495. 

• Matematikából korrepetálás, pótvizsgára, pótérettségire felké-
szítés. Telefon: 70/392-0459. 

• Angolnyelv-oktatás, nyelvvizsgára felkészítés.  
Telefon: 70/392-0459. 

• Síremléktísztitás, környezetbarát módon.  
Telefon: 20/774-7455, 30/384-1726. 

• Takarítást, gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégvá-
ráskor sütést-főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk!  
Telefon: 06-70/397-2051.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt és ismerőseit

2023. június 29-én, csütörtök, 14.00 órára,
a KULÁKÜLDÖZÉS ÁLDOZATAINAK EMLÉKNAPJA

alkalmából rendezett megemlékezésre,
a Városháza árkádsorán,

a Molnár Sándor emlékére állított márványtáblánál.

Meghívó

PROGRAM:
Himnusz

Megemlékező beszédet mond:
Kozsuch Kornél,

a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Békés vármegyei elnöke

Simonyi Imre: Ezerév című verse
Liszi Melinda színművész előadásában

Koszorúk elhelyezése

Szózat

Bábművészeti Világtalálko-
zó címmel egész napos ka-
valkáddal várta június 3-án 
az érdeklődőket a Békés-
csabai Napsugár Bábszín-
ház. A találkozónak már a 
felvezetőjétől, a német gó-

lyalábas utcaszínház pro-
dukciójától majd’ leszakadt 
a napsugaras kék ég a vá-
ros felett.

„Gyerekzsivaly, harmonikaszó, 
színes gombának lenni jó” 

összhatás fogadta a bábszín-
ház kertjébe érkezőket. Aki 
ismerte a programot, valószí-
nűleg annak is csak tarkabar-
ka sejtése lehetett arról, hogy 
milyen vizuális dózist kap. 
Nemsokára meg is jelentek a 
Stelzen-Art gyönyörű jelme-
zekbe bújt gólyalábas művé-
szei. A pillangók és virágok 
rövid (ön)gyönyörködtetést kö-
vetően a napsugaras gombák 
segítségével bevették a belvá-
rost. A muzsikáért DJ Gyuszi, 
azaz Biró Gyula, a biztonságos 
átkelésekért Rendőr Emőke, 
vagyis Soós Emőke felelt. 

Többek között pózoltak ró-
zsák előtt, Kossuth Lajos 
szobránál, a városházánál, 
szökőkútnál és természete-
sen a bábszínháznál is. Szó 
szerint emberfeletti teljesít-
ményt nyújtottak, közel egy 
órán át két fadarabon járva, 
sőt táncolva. 

Ezután bizony nem volt 
könnyű a következő show-nak 
átvenni a stafétát, és mégis… 
hiszen Matija Solce Pulcinella 
című műsora már egy teljesen 
más mese volt.

Such Tamás

Színpompás óriáspillangók és 
virágok lepték el Békéscsabát 

A japán kultúrába nyújtott 
betekintést a könyvtár

Különleges rendezvény-
sorozatnak adott otthont 
a Békés Megyei Könyvtár 
június 1-jétől három napon 
át. Japán napokat tartottak, 
amelyen az érdeklődők a 
japán kultúrába nyerhettek 
betekintést. 

Mint azt Juhász Zoltán, a 
könyvtár igazgatója elmond-
ta, az év elején fogalmazódott 
meg az ötlet, hogy valami iga-
zán különleges rendezvényt 
szervezzen a könyvtár. Ja-
pán a világ egyik legizgalma-
sabb kultúrája, ahol tökéletes 
egyensúlyt képez a múlt, a je-

len és a jövő, innen jött az ötlet, 
hogy japán napot tartsanak. 

– Az elején még csak egy 
délutánban gondolkodtunk, 
azonban ahogy összeállt a 
program, ahogy megismer-
tünk együttműködőket, partne-
reket, sikerült elérni azt, hogy 
háromnaposra bővítsük a ren-
dezvényt. Ez idő alatt Japán-
ról szóló programokat, előadá-
sokat, kiállítást kínáltunk, a ja-
pán kultúrát, művészetet nép-
szerűsítettük – fogalmazott Ju-
hász Zoltán. 

A programsorozatban Ja-
pánról és a gésák életéről is 
előadást tartott Hankó Ferenc, 

a MAPON Gyulai Magyar-Ja-
pán Kulturális Egyesület el-
nöke. Az origami világába 
elméletben és a gyakorlat-
ban Erdősi Géza vezette be 
az érdeklődőket, míg Gregor 
László, a MAPON egyesület 
alelnöke Japánt a harcmű-
vész szemével mutatta be. 

Különleges élményt nyúj-
tott a Szakura együttes elő-
adása: japán dallamok csen-
dültek fel autentikus nemzeti 
hangszereken. A tradicioná-
lis mellett modern hangzású 
dalokat is előadott a zenekar, 
valamint két rövid, tanulsá-
gos mesét magyar szöveg-
gel, vetített képekkel és ze-
nei aláfestéssel. Az együttes 
tagjai öltözetükben is a japán 
hagyományokat követték, rá-
adásul Kuwana Kazue a nap 
végén bemutatta a kimo-
nót és a yukatát. Mint mond-
ta, a ruhadarab a mai napig 
olyan népszerű Japánban, 
hogy sokan hordják, és nem-
csak az idősek, hanem a fia-
talok is, például egy-egy nyá-
ri fesztiválon vagy a fontos 
ünnepeken.

Cs. Zs., V. B.Hankó Ferenc és Juhász Zoltán a könytárban

A Szakura együttes autentikus előadásában japán dallamok csendültek fel 
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Nyilvános évadzáró tár-
sulati ülésre vártuk múlt 
szombaton Békéscsaba 
színházszerető közönsé-
gét. Nézőink most is, mint 
minden évben, nagy szám-
ban jöttek el találkozni ked-
venc művészeikkel, akik az 
idei évad legnépszerűbb 
zenés előadásaiból éne-
keltek. Seregi Zoltán igaz-
gató úr röviden bemutatta 
a jövő évad tervezett mű-
sorát, melyre már megvá-
sárolhatják új bérleteiket. 

A Jókai színház hagyomá-
nyai szerint átadtuk a társulat 
elismeréseit. A titkos szava-
zás eredménye alapján az 
évad fiatal színésze Földesi 
Ágnes Villő, érett színművé-
sze Czitor Attila, tapasztalt 
színésze pedig Mészáros 
Mihály, akik megköszönték 
a munkatársak és a közön-
ség szeretetét. Az évad hát-
térdolgozója elismerést Kiss 
Dávid fővilágosító érdemelte 
ki. Mindannyiuknak szeretet-
tel gratulálunk! 

Június 22-én indul a Csa-
bai Nyár programsoroza-
ta. Musical és vígjáték, cirku-
szi program és megható sze-
relmi történet, vidéki és bu-
dapesti társulatok előadásai 
jönnek a csabai színpadok-
ra. Jó szívvel ajánljuk a nép-
szerű előadásokat, nagysze-

rű zenéket, sztárfellépőket fel-
vonultató produkciókat. Hadd 
ajánljuk néhány kedvencet! 
Sasvári Sándor és lánya, Léna 
„Ha van közös akarat a Kárpá-
tok között” című estje világslá-
gerekkel és saját dalokkal jú-
nius 30-án este lesz látható. 
Nézzenek meg egy romanti-
kus vígjátékot is! Július 2-án 
mutatjuk be Ulmann Mónika 
és Makranczi Zalán főszerep-
lésével a Ketten egyedül című 
darabot, amelyben a munka-
helyi flörtből mozi és vacso-
ra, végül egy szenvedélyes éj-
szaka lesz, ezzel pedig kezde-
tét veszi egy sok kérdést felve-
tő kapcsolat. Hasonlóan érde-
kes, kuriózumszámba menő 
élményben részesülnek azok 
a nézők, akik jegyet váltanak 
a Világok vándora – János vi-
téz circusmusicalre, amelyet a 
Baross Imre Artistaképző Inté-
zet mutat be július 5-én. 

Július 7-én az Anconai 
szerelmesek búcsúztatják a 
Csabai Nyár első felét. Je-
gyek már csak korlátozott 
számban kaphatóak az elő-
adásokra, érdemes a kivá-
lasztott programokra miha-
marabb elcsípni az utolsó 
darabokat. 

Természetesen a nyáron 
városunkon kívül is láthat-
nak békéscsabai előadáso-
kat: június 16-án az Anconai 
szerelmesekkel nyit a Szar-
vasi Vízi Színház, másnap, 
17-én női Furcsa pár a Sza-
badtéri Színházak találko-
zóján mutatkozik be a bala-
tonboglári Kultkikötőben.

Ismét figyelmükbe szeret-
nénk ajánlani jövő évados 
műsorunkat és bérletaján-
latainkat: tájékozódjanak a 
honlapunkon, közösségi ol-
dalunkon, ahol minden fon-
tos információt megtalálnak!

Nyáron sem maradnak színház nélkül a csabai nézők
Csaba gyors fejlődése kö-
vetkeztében 1839-ben Csa-
ba  lakossága 22 976 főre 
növekedett, így már nem-
csak Magyarországon, ha-
nem „egész Európában a 
legnagyobb falu volt”, írta 
Fényes Elek. A megtermelt 
gabonát 1840-ben Csaba 
szerte már 30 szélmalom 
őrölte lisztté.

1847–48-ban a lóerővel mű-
ködtetett szárazmalmok mellett 
két szélmalom is dolgozott, így 
Hrabovszy B. György Barkus-
malma  és a Vasút-Jókai utca 
sarkán lévő szélmalmok. 

1850 táján 57 darab, lóval 
hajtott, négykerekű száraz-
malom volt feltüntetve Ham-
mer János uradalmi mérnök 
rajzolt térképén. Ez időben je-
lent meg Kvasz Mihály bíró-
nál Pain Antal, hamburgi szü-
letésű molnárgépész, hogy 
épülő emeletes gőzmalmá-
ban négy kővel őrölne finom-
lisztet. 1853-ban elkészült az 
első emeletes gőzmalom. Az 
emberek csodálkozva nézték 
a fekvő gőzgépet, amint du-
gattyúrúdján ki-kicsapódik a 
gőz. Egy ott bámészkodó szá-
razmalmi molnár azt mondta: 
„Ez arra való, hogy befütyüljön 
a szárazmalmoknak!”A Pain-
gőzmalom hét évig működött, 
finomlisztet azonban nem tu-
dott őrölni. 

1860-ban Epstein Lipót 
és családja átvették, majd 
Deutsch Bernát pesti keres-
kedő kezébe került. 1866-ban 
Csabán nagy szárazság volt, 
jószágot is alig tartottak a gaz-
dák, és állatok hiányában az 
emberek húzták a szárazmal-
mok kerekeit. 

Ezt követően még épültek 
kisebb szárazmalmok, azon-
ban amint a gőzmalmok kezd-
tek szaporodni, úgy fogytak el 
a szél- és szárazmalmok. Az 
utolsók a Szarvasi úton, a vas-
úti átjárónál és a Petőfi kocs-
mánál, a Bartók Béla út végén 
szűntek meg. 

Perger Móric a Gyulai út vé-
gi vásártéren, Thaisz és Such 
Jaminában létesített gőzmal-
mot.  1872-ben Epstein Lajos 
özvegyétől a Körös-parti régi 
gőzmalmot Rosenthal Márton 
gyulai szappan- és gyertyaön-
tő mester vette át. Lebontotta 
az épületet és a helyére eme-
letes malmot épített. Két gőz-

gépet állított be, 700 lóerős tel-
jesítménnyel. 15 molnár alkal-
mazásával napi 16 vagon fi-
nomlisztet őröltek, ebből 25 
ezer mázsát szállított nyu-
gati országokba. A Rosenthal 
Márton Gőzmalom Rt. volt az, 
amely a leghamarabb nőtt ki 
a kisipari keretek közül. 1915-
ben tűz pusztított a malom-
ban, de ezután újjáépítették. 
Rosenthal gőzmalmát a má-
sodik világháború után álla-
mosították, István malomként 
működött és többször korsze-
rűsítették.  Működése 2005-
ben szűnt meg, berendezése-
it leszerelték és elvitték. A 150 
évig dolgozó üzemben sokáig 
csend honolt, majd 2019. má-
jus 21-én a malom elektromos 
meghibásodás miatt kigyul-
ladt. A tájat uraló egykori mo-
numentális épület kiégett, de a 
csabai lakosság szívében és a 
régi felvételek képein örök em-
lékként őrződik tovább. 

Gécs Béla

A békéscsabai malomipar megerősödése

Munkácsy Mihály 
Múzeum

16:30 Legyél Te is hagyományőrző ’48-as 
honvéd! – A Békés Vármegyei Károlyi-hu-
szár és Honvéd Hagyományőrző és Kultu-
rális Egyesület látványos felvonulása a Csa-
ba Centertől a Munkácsy Mihály Múzeum 
épületéig
17.00 A Múzeumok Éjszakája megnyitója
17:10 Viselet- és fegyverbemutató a 
hagyományőrzőkkel
18:00 A Rejtélyek, sorsok, múmiák cí-
mű időszaki kiállításhoz kapcsolódó nyere-
ményjáték hivatalos eredményhirdetése
18:05 Műtárgy-ajándékozás – Boda József 
műgyűjtő felajánlása a múzeum számára
18:15 Lóránt 85 – Filmvetítés/ Lóránt De-
meter: Fénnyel festményfestés műve Lóránt 
János Demeter Strand című alkotására. / 
Találkozás, beszélgetés a művésszel
19:00 A Bab Társulat Fenevadak című 
óriásbábos, zenés utcaszínházi előadása 
20:00 Klasszikusok könnyedén Vozár M. 
Krisztián zongoraművész tolmácsolásában 
21:00 Szóra bírt múmiák és 
múmiakutatók – A magyar múmiakutatás 
a világ élvonalában! Ezzel is TRendben 
vagyunk! Beszélgetés a váci múmiák 
feltárásáról Zomborka Mártával, a 
váci Tragor Ignác Múzeum néprajzos 

muzeológusával, a feltárás vezetőjével  
és Szvák Enikővel, a kiállítás kurátorával 
22:00 Kultikus filmek zenéi Vozár M. Kriszti-
án zongoraművész előadásában  
23:00 Tűzgyújtás és táncházi forgatag a 
békéscsabai Balkán Táncegyüttessel és  
a FolkPack Zenekarral 

17:00 órától folyamatosan 
Arcfestés és csillámtetoválás – Régésze-
ti kincskeresés – Alkoss velünk! Kézműves 
foglalkozások – Biró Bertold könyvkötő mes-
ter bemutatója – Múmiakutató kerestetik! A 
váci múmiák anyagának tudományos, mik-
roszkópos vizsgálata 
20:00-24:00 Jövendőmondás Veres 
Reménykével

Szakmai tárlatvezetések:
17:30 és 21:00 A Pesttől Aradig, eufóriából 
– letargiába. 1848–1849-es események és 
Békés megyei vonatkozásaik című idősza-
ki kiállítás
18:00 és 22:00 A Rejtélyek, sorsok, múmi-
ák című időszaki kiállítás, a második alka-
lom zseblámpás tárlatvezetés! 
19:00 és 22:30 A Munkácsy Mihály – Egy 
géniusz diadala című állandó kiállítás
19:00 és 22:30 Az „utazás TÉRben és 
IDŐben” – Békéscsaba az évezredek idővona-
lán című állandó kiállítás

21:30 Az Munkácsy fürdőzik című időszaki 
kiállítás

A Munkácsy Mihály Múzeum programjai 6 éves 
kor felett belépődíjhoz kötöttek, a belépőket 
kedvezményes áron elővételben is meg lehet 
vásárolni.

Munkácsy Emlékház

17.00 „Furi Feri az állatkertben” - Döge 
Csaba és Szilágyi Attila zenés, interaktív 
hangszerbemutató gyermekműsora 
18.00 Évi tündér interaktív gyermekműsora
19.00 -23.00 Mit hoz a jövő? – jóslás
20.00 Szegya Fashion divatbemutató
22.00 Lackás akusztik koncert az udvaron
18.00-22.00 Utazzunk az időben! – életké-
pek a kúriában 
Rendhagyó tárlatvezetés, melynek során 
megelevenednek a kúria egykori lakói, és 
bemutatják hogyan zajlott életük. A program 
belépőhöz kötött!

10.00-24.00 órától először és egyedül a 
Munkácsy Cukrászdában vásárolható meg 
ezen a napon a Munkácsy tiszteletére készí-
tett Munkácsy-kenyér, csemege sütemény! 
12.00-24.00 Csabai Kolbászda – sült 
kolbász, hűsítő italok gyerekeknek és 
felnőtteknek!

Békés Megyei Könyvtár

15:00 órától
• Szent Iván-napi virágkoszorú készítése
• „A Szent Iván-éj a hiedelmek és szokások 
tükrében, nemzetközi kontextusban” – Vasné 
Tóth Kornélia művelődéstörténész előadása 
16:00 Csabai kalandozások – városismere-
ti séta a Munkácsy Negyedben. Előzetes re-
gisztrációhoz kötött!
18.00 Békés Megyei Szimfonikusok Ka-
marazenekara: Szent Iván-esti romantikus 
dallamok
20:30 Munkácsy Vizuál – Szives Márton, 
Pro Arte Aranyérmes előadóművész és al-
kotótársai különleges animációs koncertje 
a Munkácsy-udvaron (ősbemutató)

Békéscsabai Napsugár 
Bábszínház

15:00 Karramato(CZ) : The Wooden Circus 
– vásári marionett
19:30 4 Matix Show – újcirkusz a bábszín-
ház kertjében
21:00 TEXTÚRA – Rendhagyó vetített tár-
lat a bábművészet jegyében – in memoriam 
Blattner Géza festő, grafikus, bábművész.

A programváltozás jogát az intézmények 
fenntartják!

Június. 24.
MÚZEUMOK
Munkácsy Negyedben
ÉJSZAKÁJA a

Az év legizgalmasabb és legrövidebb éjszakáján a Múzeumok Éjszakája 
programjai mellett számos más, különleges, megismételhetetlen és látványos 

élményt kínál a Munkácsy Negyed! 
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